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A Kecskeméti Konzerv Kft 
a múlt hét végén az általa 
létrehozott mintaüzemre meg-
kapta az IFS német európai 
minősítési rendszer hatos leg-
magasabb fokozatát, valamint 
a BLC angol európai minősítési 
rendszer szintén legmagasabb, 
azaz A fokozatát.

 
E két minősítés birtokában 

a kecskeméti üzem az Európai 
Unió minden államába ex-
portálhat Tarcsay Zoltán ke-
reskedelmi igazgató és mun-
katársai révén.

 
A kimagasló magas szakmai 

sikerért külön elismerés illeti 

Beretvás Károlyné minőség-
szabályozási vezetőt, Sebes-
tyén István üzemvezetőt,  Bog-
nár József, valamint Ferenczi 
Zoltán műszaki menedzsere-
ket, és nem utolsó sorban 
Benke Zoltán nyersanyag be-
szerzési vezetőt.

/X/

A Nagykőrösi Alföld Aqua 
strandfürdő életében újabb 
fejezet kezdődik. A helyi 
önkormányzati újság már be-
mutatta az új üzemeltetőt is 
és tele vizes medencék képei 
jelentek meg az üzemeltetési  
szándék bizonyítása gyanánt 
a lapban. Bíztak benne, hogy 
július utolsó hétvégéjén ki-
nyithat a létesítmény, még-
pedig másik üzemeltetővel. A 
cég vezetőjével interjút is ké-
szítettek, aki elmondta, hogy 
az engedélyekre várnak. A júli-
us végi nyitás elmaradt, nem 
kapott lehetőséget enyhülésre 

a kánikulában helyben a lakos-
ság. Nyilvánvalóan ennek 
egy oka van, az, hogy nem 
jöttek meg az engedélyek. 
A Spring Project nevű cég, 
mely a projektet kivitelezte, 
és pályázatos forrásból megé-
pítette a fürdőt, végleg kiszáll-
ni tűnik a sztoriból, mert 
üzemeltetési szerződéssel 
bízza meg a Flame- Sec Kft- t a 
strand működtetésével. Rög-
tön adódik a kérdés: Ez így 
jogszerű, ha egy EU-s forrásból 
megvalósult projektről van 
szó? Mármint, hogy nem az 
működtet, aki megvalósította, 
hanem a feladatot átadja 
másnak. A válasz: IGEN. Erre 
a magyar pályázati rendszer 
lehetőséget biztosít, mondta 
el pályázatíró barátom, aki 

évtizedes tapasztalattal ren-
delkezik a területen. Viszont 
a tulajdonjogot a pályázatban 
vállalt fenntartási időtartam-
ban nem lehet másra áttestálni. 
Magyarul: a fürdő még legalább 
öt évig nem eladható. Majd 
hozzátette: 

„Az azonban érdekes 
kérdés lesz, hogy a talált 
szabálytalanságokat, ami mi-
att a záró elszámolást nem 
fogadta el az irányító hatóság, 
hogyan és mennyi idő alatt 
teszik rendbe. Ugyanis a nél-
kül nem lesznek engedélyek. 
Ezt még a projektgazdának 
kellene produkálnia.„ 

Eddig úgy tűnik nem sikerült 
elérni az engedélyek kiadását. 
Nagykőrös lakossága pedig vár. 
Nyilvánvaló, hogy ahogy telnek 
a napok, egyre kínosabbá válik 
a dolog, és egyre több bevé-
teltől esik el az üzemeltető, te-
kintettel arra, hogy szezon most 
van. Ilyenkor lehetne majd az 

ínségesebb, költségesebb és 
kisebb bevételt eredményező, 
téli napokra, hónapokra be-
tartalékolni. Egy- egy kieső 
hétvége akár több százezres 
mínuszt hozhat. Így volt ez 
július utolsó szombatjával és 
vasárnapjával is. 

Ki is üzemeltet majd?
Ezúttal egy olyan céget talál-

tak, mely a közelben, Albert-
irsán már bizonyított. Ott a 
helyi önkormányzattal kötöttek 
megállapodást, Nagykőrösön 
egy másik vállalkozással kell 
majd szorosan együttműködve 
üzemeltetni. Konkrétan 2012-
ben vették át az ottani fürdő 
üzemeltetését, négy évre sze-
reztek erre jogot. 

/folytatás a 4. oldalon/

Újraélesztés: Infúziót kap a 
nagykőrösi strand egy másik 

üzemeltető személyében

A legmagasabb minősítést 
kapta meg a

Kecskeméti Konzerv Kft.!

A ceglédi Kossuth Múzeum-
ban az önkormányzati átvétel 
után lecserélik a tetőt. Olva-
sónk elmondta, hogy úgy tudja, 
hogy a nagykőrösi Arany Já-
nos Múzeumban még a tele-
font is kikapcsolták. Így jelenleg 
nem is érhető el a volt három 
telefonszámon előfizető. Így 
aztán nem tudnak csoportok 
bejelentkezni, de kutatók sem. 
A jelek szerint Kossuthot job-
ban kedvelik, mint Aranyt, 
legalábbis, ami a Múzeumot 

illeti... Az 53/ 350- 810-es számon 
előfizető nem kapcsolható. Az 
interneten fellelhető egyéb 
telefonszám 53/350-770 és 53/ 
552-443. Valóban mindegyik 
néma... Mint ahogyan a Mú-
zeum is, ha nem érik el azok, 
akik szeretnék azt meglátogat-
ni. Így múlik el egy lehetőség, 
így múlik el a Világ dicsősége! 
Szegény Arany János! No, meg 
a Múzeum! Szégyenteljes...

HH

Cegléden gondoskodnak róla, 
Nagykőrösön

elérhetetlenné vált

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a következő: 52400092-15246198

Köszönjük eddigi adományaikat! Az adományozók nevét az 
utókor számára a szobor környezetében megörökítjük. 

Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt nagy-
kőrösi konzervgyári dolgozó
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
22; 59; 62; 80; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 7; 20; 22; 28; 39

Alig került ki lapunk nyomtatott száma a boltok polcaira, 
olvasóink máris jelezték, hogy a cikkben szereplő nagykőrösi 
áruház parkolójában megjelentek a karbantartók és kicserélték, 
illetve pótolták a zászlókat. Így már mindjárt sokkal szebb!

Így lopnak Abonyban
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Én naiv, de természetesen a nemzetet mélyen tisztelő ember 
azt gondoltam, hogy csak azt lehet nemzetinek nevezni, ami 
tényleg az, azaz valóban a nemzetet jelképezi. 

Mert lehet, és kell is, hogy legyen például Nemzeti Színházunk, 
Nemzeti Múzeumunk, Nemzeti Dalunk, sőt Nemzeti Bankunk is, 
nem beszélve az ópusztaszeri Nemzeti Emlékhelyünkről...

De a nemzeti  jelzőt a napi érdekpolitika ne használja feles-
legesen! Mert van már itt Nemzeti Erőforrás Minisztérium, 

nemzeti földalap (lehet, 
hogy ezt is nagybetűvel 
kellett volna írni?!), vagy 
Nemzeti Taxivállalat, de 
még Nemzeti Trafik, azaz 
Nemzeti Dohánybolt is, 
a Nemzeti Vágtáról már 
nem is beszélve...

Lehet, hogy a gon-
dolatsort folytatva - a 
haveroknak újra elosz-
tandó nyerőgépek (köz-

napi elnevezésük szerint a félkarú rablók) is - nemzetiek lesznek?

Nem kellene, sőt kifejezetten káros a nemzeti öntudat 
szempontjából, hogy mindenféle hétköznapi dolgot 
nemzetinek nevezünk, és ezzel feleslegesen magyar-
kodunk. Ez az általánosan használt „nemzeti” szó egyben 
magának a Nemzetnek a lejáratását is jelenti, nem 
beszélve arról, hogy elkoptatja annak igazi jelentését. 

Annak idején például a Fidesz a nemzeti kokárdát próbálta 
kisajátítani pártjelvényként, és a többi párttal szemben meg-
különböztetésként használni. Nem csak Március 15-én, amikor a 
kokárdát illik viselni, hanem  ők akkor is kitűzték, amikor éppen 
a propagandistájuknak eszébe jutott. Ez – úgy vélem – nem he-
lyes! 

Egy párt sem sajátíthatja ki – politikai céljainak érdekében – a 
nemzeti szimbólumot, így a kokárdát, de a nemzet fogalmát sem!

Apám mondogatta nekem még zsenge gyermekkoromban, 
idézve a költő szavait: „Itt élned, halnod kell!”

Mármint ebben a  hazában, ahol ez a nemzet, azaz a magyar 
nép él! Ma már viszont több mint fél millióan vállalnak munkát 
külföldön, főleg fiatalok, idegen nyelvet beszélők, vagy magasan 
képzett diplomások, a jobb anyagi megélhetés miatt. 

Itt már régen nincs nemzet, azaz mi, hanem már csak ők 
vannak! Itt az ideje, hogy újra kelljen ezt a nemzetet ismét egy-
esíteni, és nem kellene azt, azaz bennünket, még tovább ilyen 
mélyen megosztani! 

Azért, hogy a nemzet tényleg nemzet legyen, és lehessen! Amíg 
nem késő!

ábrahám

Olvasónk: Tegnap mentem a vasútállomásra és ez a látvány 
fogadott, ha már az egész biciklit nem tudják elvinni, akkor 
szétszedik ... Hát így hagyd ott a biciklid, és én úgy halottam, hogy 
ez már nem az első eset! 

Ez meredek lesz! 
Mondta Olvasónk, 
aki lencsevégre kapta 
Abonyban a buszváró 
építésének fázisát az 
Újszászi úton. Remél-
jük, azért a képen 
látható állapot még 
változik, mert ez így 
egyelőre tényleg szinte 
megközelíthetetlennek 
tűnik.

Díszelegnek a zászlók

A nyilvános internetes cégbírósági adatbázis alapján vél-
hetően egy munkaügyi per kapcsán folyik végrehajtás a nagy-
kőrösi önkormányzat cége, a KŐVA Zrt ellen. A végrehajtás 
elrendelésének időpontja 2013. április 8., A végrehajtás ügyszá-
ma: 1499-3.VHM.21/2013/3-II. A végrehajtást elrendelő bíróság 
jelzőszáma: 1499. A végrehajtást elrendelő bíróság megnevezése 
Budapest Környéki Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság, az 
értesítés (indítás) kiállításának időpontja 2013. április 8., a válto-
zás időpontja: 2013/05/10, bejegyzés kelte 2013/05/10, hatályos: 
2013/05/10. Az összeg ismeretlen nagyságrendű.

Végrehajtás van a KŐVA
ellen folyamatban
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Bemutatjuk az idősgondozást

/folytatás a 2. oldalról/

Tavaly februárban pályáztak, 
május 1-én nyitott a strand, 
szeptember 8-ig tartott nyitva. 
Az éves bérleti díjat Albertir-
sán megfizették, állagmegőrző 
és értéknövelő beruházásokat 
is végrehajtottak, több, mint 
14 millió forint értékben. A 
helyzet akkor kritikus volt 
Albertirsa strandján, mert a me-
dencefenék megrepedt, a víz 
szivárgott az úszómedencében. 
Ennek teljes rekonstrukcióját 
is végrehajtotta a vállalkozás. 
Strandröplabda pályát is ké-
szítettek, öt büfé várta a ven-
dégeket és hét végeken élő 
zene is volt. Sok pozitív dolog 
történt tehát Albertirsán, erről 
egy 2012. októberi önkor-
mányzati anyagban ad a cég 
munkatársa tájékoztatást. Már 
ebben szerepel az, hogy 2013-
ra egyszerűsíteni kívánják a 
belépőjegyek struktúráját, ezt 
tervezik Nagykőrösön is, aho-
gyan Lázár László az önkor-
mányzati lapnak elmondta: 
„Egyrészt egyszerűsítettük 
a jegykínálatot, és igye-
keztünk megtalálni, miként 
lehet olcsóbb a strandolás, 
de megfelelő színvonalú a 
szolgáltatás. Megfizethető, 
jó színvonalú szolgáltatást 
akarunk nyújtani.„ Vagyis 
vélhetően jegyárakat fog-
nak csökkenteni, ami re-
mek hír lenne a lakosság 
számára. 

Mivel foglalkozik a leendő 
üzemeltető?

A Flame-Sec Kft.-t 2010. 
március 9-én vették nyilván-
tartásba, székhelye Cegléden 
van, de van fióktelepe Al-
bertirsán, a Dolina út 2. szám 
alatt. Nem meglepetés, ez 
az ottani strand területe. A 
főtevékenysége a következő: 
egyéb szakmai, tudományos, 
műszaki tevékenység. A 

nyilvános cégbírósági adat-
bázis szerint többek kö-
zött követelésbehajtással is 
foglalkozna, persze szerepel 
az építményüzemeltetés is a 
repertoárban. Ha szeretné ki-
szolgálni a nagykőrösi strand 
látogatóit, vélhetően nem lesz 
nehéz dolga, akár önmaga 
is képes lesz azt megoldani, 
hiszen a tevékenységek között 
szerepelnek a következők: 
rendezvényi étkeztetés, egyéb 

vendéglátás, italszolgáltatás, 
éttermi, mozgó vendéglátás. A 
cég jegyzett tőkéje egyébként 
600. 000 Ft, az ügyvezető 
Lázár László, aki egyben tu-
lajdonosa is a vállalkozásnak. 
Rajta kívül Lázár Lászlóné 
és Pieczkáné Bartos Andrea 
Katalin tulajdonos, ő albertir-
sai lakos, a többiek ceglédiek. 
A Flame- Sec Kft honlapján 
ugyan szerepel, hogy fürdőket 
is üzemeltetnek, de alapvető-
en nem ez a fő profil, sokkal 
inkább például a következők: 
Klímaberendezések forgalma-
zása, beüzemelése - Tűzvéde-

lem (Tűzjelző, oltó rendszerek 
tervezése, kivitelezése, okta-
tások) - Riasztó, és video 
megfigyelő rendszerek terve-
zése, kiépítése, karbantartása- 
Villamos energia, földgáz 
beszerzése, szabadpiaci tár-
gyalások előkészítése, lebo-
nyolítása és még több más is. 

Tényleg olcsóbb lesz majd?

A helyi önkormányzati új-
ságban megjelent nyilatkozat 
szerint igen. Nézzük csak meg 
néhány példán keresztül, hogy 
Albertirsán, melyet a Flame- 
Sec Kft üzemeltet, és jelenleg 
a nagykőrösi, nem üzemelő 
fürdőben mennyibe is kerül-
nek a jegyek: 

Összességében elmondható, 
hogy az árfekvés hasonló, picit 

drágább az albertirsai strand. 
Ott nincsenek fedett meden-
cék, csak szezonálisan üzemel 
a létesítmény. 

Biztos vagyok benne, 
hogy csak kőkemény, fá-
radhatatlan munkával és 
marketinggel lehet majd 
a nagykőrösi strand reno-
méját, pozitív image-t visz-
szaállítani, amiben eleve 
benne lesz a kezdeti veszte-
séges üzemelés esélye. Ha 
még árakat is csökkentenek 
látványosan, még tovább 
tarthat a kritikus időszak. 

Itt nem a nyári pár még 
rendelkezésre álló meleg napra, 
hanem egy teljes szezonra gon-
dolok, amikor a létesítményt 
többek között majd fűteni is 
kell, és a vendégszám csökken.

Veszteséges vállalkozásra 
bízzák a nagykőrösi 

strandot?

Minden magyarországi szék-
helyű vállalkozás köteles 
elektronikus formában közzé-
tenni főbb gazdálkodási ada-

tait. Így van ez a Flame-Sec 
Kft. esetében is. A mindenki 
számára hozzáférhető 
www.e-beszamolo.kim.gov.
hu kormányzati oldalon az 
alábbiak találhatók a cégről. 
2012-es mérleg szerinti ered-
mény mínusz 13.035.000 Ft, 
adózás előtti eredmény mínusz 
12.951.000 Ft, átlagos állományi 
létszám 3 fő, kifizetett bérkölt-
ség 5.034.000 Ft, értékesítés 
nettó árbevétele 2011-ben 
26.382.000 Ft, 2012-ben 35.783.000 
Ft, anyagjellegű  ráfordítás 
2011-ben  21.819.000 Ft, 2012-
ben 44.047.000 Ft. A vállalkozás 
2011-ben még a mérlege szerint 
nyereséges volt, a nyereség 
összege 3.433.000 Ft volt akkor. 

Képek: Albertirsa Strandfür-
dő facebook-os oldala

Szerkesztőségünk, olvasóink 
és Nagykőrös város lakossága 
nevében ezúton kívánunk 
eredményes strandnyitást, és 
üzemeltetést! A lakosságnak pe-
dig jó fürdőzést! Ez közérdek.

Albertirsa Nagykőrös

Felnőtt, teljes árú 1400 Ft (csak kültéri, 
fedett rész Albertirsán 
nincs)

1400 Ft (csak kültéri 
900 Ft)

Gyermek, diák 1000 Ft (0- 14 éves 
korig és nappali tago-
zatos diákoknak)

900 Ft (3- 10 éves 
korig) 3 év alatt in-
gyenes, diák: 11-18 
éves korig 1.100

Családi (két felnőtt, 
két gyermek)

4.500 Ft 3.500 vagy 3.900 
(szolgáltatástól függ)

Nyugdíjas 1.000 Ft 1.100 Ft

Szezonális kedvezmé-
nyes bérlet

35.000 Ft Nincs adat, de a fel-
nőtt 15 alkalmas bér-
let ára 16.500 Ft
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Ha a legfrissebb 
k ö z v é l e m é n y 
kutatásokat néz-
zük, akkor meg-
á l l a p í t h a t j u k , 
hogy a magyar 
lakosság túl-
nyomó többsége 
nincs megeléged-

ve azzal, ahogyan ebben az 
országban manapság mennek 
a dolgok. 

Nagy a létbizonytalanság, 
nincs igazi jogbiztonság, a 
munkanélküliség valójában 
nem csökken, stagnál a gaz-
daság, és így sokan a lábukkal 
szavaznak: már fél millió pol-
gártársunk vállal tartósan 
munkát külföldön. A nagy 
állami elosztó és szolgáltató 
rendszerek szőnyegbombázás 
utáni állapotot mutatnak: így 
a nyugdíjrendszer (rokkant-
nyugdíjasok megrostálása, kor-
kedvezmények megnyirbálása, 
magánnyugdíj pénztári vagyon 
lenyúlása, stb.), az egészség-
ügy, mely recseg-ropog az 
állami tőkekivonástól, csak úgy, 
mint az oktatás is. 

Mégis, mindezek ellenére a 
Fidesz – bár 2010. óta igen sok 
szimpatizánst és szavazatot 
veszített – biztosan vezeti a 
pártok népszerűségi listáját. 
Az ellenzék hiába egyeztet, 
tárgyal, összefog, reformokat 
ajánl, ennek – népszerűsége 
tekintetében – alig van foga-
natja. Mintha egy állóképet 
látnánk: akármi is történik 
ebben az országban, a pártok 
sorrendje mintha be lenne be-
tonozva: azaz lényegében sem-
mi sem változik... Egyre töb-
ben fordulnak el a politikától 
és ma már a legerősebb „párt” 
a pártot nem választók tömege. 

Felvetődik tehát joggal a 
kérdés, hogy miért is van ez 
így? 

Erre a kérdésre persze nem 
lehet egyszerű választ adni, 
mert maga a kialakult helyzet 
sem egyszerű, és a problémák 
gyökerei nem is mostani ke-
letűek. 

Ehhez mindenekelőtt meg 
kell érteni a magyar nép lelkü-
letét, melyet a történelmi év-
századok formáltak olyanná, 
amilyenné... 

A magyar embereknek 
mindig is imponált a ka-
rizmatikus, kemény vezető, 
aki – úgymond – igazságot 
tesz, helyettük intézkedik, 
harcol, és leveszi a döntés 
terhét a vállukról. Ha jól 
belegondolunk, ez a nép 
1526, Mohács óta min-
dig valamilyen idegen 
elnyomás alatt élt: lett lé-
gyen az török, osztrák, né-
met, vagy éppen orosz. 

Vagy ha nem volt idegen 
elnyomó hatalom az ország-
ban, akkor ezt, mármint az 
elnyomást a helyi magyar 
kiskirályok, hűbérurak gyako-

rolták, a nép fölött. Éppen 
ezért a magyar népben az 
egyenjogúság, a valódi demok-
rácia eszméje nem igazán 
vált néphitté, helyette inkább 
a feudális alárendeltség do-
minált, - az átlag emberek 
tekintetében. Még az úgyne-
vezett reformkorban is, amikor 
1867, azaz a Kiegyezés után kez-
dett iparosodni ez az ország, 
és a feltörekvő polgárság már 
bontogatta szárnyait, akkor 
is behálózta a társadalmat a 
feudalizmus polipja, szelleme.

A magyar embernek a 
hatalom mindig is az erő for-
májában jelent meg, mely 
számára egyfajta irigyelt tulaj-
donság, lehetőség volt, mely 
neki  sohasem adatott meg.

Nagyon nagy vonzerő és 
csábítás tehát az erőre, sőt 
sokszor az erőszakra alapuló 
politika, mert úgymond itt, Ma-
gyarországon a győzteseknek 
mindent szabad! Gondoljuk 
csak az első világháború utáni 
vörös, majd fehérterrorra...

A magyar nép számára 
az úr és a szolga társadalmi 
szerepmegosztás jutott. A 
szolgának nem fontos a sza-
badság, a demokrácia, hanem 
csak az, hogy urát feltétel nél-
kül kiszolgálja, és félje: cserébe 
viszont neki a szegények 

biztonsága jut, melyet az ura 
teremt meg neki. 

Az a politikus, vagy politikai 
párt tehát, mely erre a „felis-
merésre” és mentalitásra épít 
Magyarországon, - remélhetőleg 
csak rövidtávon – de mégis 
sikerre számíthat. Mert kis ha-
zánkban nagyra értékelődik az 
erő, melyet csodálni, követni, 
félni, és annak behódolni illik! 
A minden hatalmat birtokló és 
irányító vezérről már nem is 
beszélve...

Ha ez a rend kialakul, akkor 
elég, hogy ez a hatalom a meg-
hunyászkodott népnek, vagy 
a kiválasztottaknak néha-néha 
egy-egy morzsácskát szór: 
úgymint rezsicsökkentés, nem-
zeti dohánybolt koncesszió, 
állami földosztás, stb.

És ez – úgy tűnik – ma elég is!

Mert az erős állam, az erős 
vezető, az általa irányított 
erős kormány látszólag min-
dent megtehet. Most éppen a 
szocializmusban, illetve a rend-
szerváltáskor meggazdagodott 
oligarchákat szorongatja: Szé-
les Gábort, Demján Sándort, 
és Csányi Sándort! Mert kell az 
új hely, az új, fiatal, feltörekvő, 
csókos oligarcháknak! 

Hiába, új műsorhoz, új fér-
fi(ak) kellenek!

A nép pedig borzongva 
csodálja a hatalmat, hogy 
az mindent meg mer 
tenni: még Európának is 
nekimegy, azon belül a 
németeknek, de a keleti nyi-
tás kudarca után még az 
oroszoknak is! Azután meg 
ugyanez a hatalom várja, 
mint szabad „gyarmat” az 
euró milliárdokat a nyu-
gattól, a földgázt meg az 
olajat keletről.

Igen, ez a mindenkinek neki-
megyek stílus igenis tetszik a 
magyar népnek, mert mindig is 
a lázadás és az erő kultuszában 
élt. Most például megfizetünk 

a belső „ellenségnek” is (nem 
ám a politikai ellenfeleinknek) 
meg persze az ármánykodó 
külföldnek. 

Az ellenzék meg nem tud 
ilyen erőt, hatalmat felmutatni, 
csak holmi értelmiségi „nya-
fogást”, melyet a Fidesz pa-
pagáj kommandója, (pardon 
szóvivői) egyetlen egy üres, 
de jól hangzó frázissal lesöpör-
nek: „Mert minden baj oka 
az  elmúlt „nyóc” év, azaz a 
Gyurcsány, Bajnai kormány!”

Ennyi aztán elég is!

A nép meg csendben hallgat, 
hogy nehogy már úgy járjon 
ő is, mint ez a társadalomból, 
a hatalom által kirekesztett, 
nemzetellenes, pária ellenzék!

Ezért nem mer az átlagember 
manapság nyilatkozni, vagy 
véleményt nyilvánítani, de 
még a tárgyilagos független 
véleményt sem meri meg-
hallgatni. Ne szólj szám, nem 
fáj fejem! A régi – még a 
rendszerváltás előtti – egy-
pártrendszer káderei és 
mamelukjai alkotják viszont 
ma azt a holdudvart, melyre 
szüksége van a Fidesznek, s 
melyben, mármint ebben az 
egypólusú, újsütetű politikai 
rendszerben ők, mármint a 
holdudvar olyan otthonosan 
mozognak. 

Hiszen itt is, mint akkor 
régen, csak lózungokat és jel-
mondatokat, meg frázisokat  
kell  hangoztatni... 

Ez a magyarázata tehát an-
nak, hogy ez a nép ugyan 
nem elégedett a mostani rend-
szerrel, de mivel mégis itt látja, 
ebben a vezetésben az erőt, és 
nem az ellenzékben, így ismét 
csak a Fideszre akaródzik neki  
szavazni...

Így vergődik ez az ország – az 
általa olyannyira tisztelt és félt 
– erőpolitika bűvöletében...

ábrahám

P e r i s z k ó p

Az erőpolitika bűvöletében...
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Alaptalan városi pletykák a nagykőrösi kórházzal kapcsolatban

Még nem izgatnak senkit 
nagyon a választások

Több szakrendelés megszű-
néséről, valamint a labora-
tórium működésének korlá-
tairól szóltak a hírek a vá-
rosban. Mivel súlyos dolgok-
kal kerestek meg engem az 
aggódó lakosok, kérdéseim-
mel egyenesen a Főigazgató 
asszonyt, Tankó Ágotát keres-
tem meg. Levélváltásunkat 
most teljes terjedelmében, 
változtatás nélkül osztom meg 
Önökkel. Leszögezem, hogy én 
magam orvos és egészségügy 
párti va-gyok. 

Ők azok, az ott dolgozó 
emberek, akik naponta éle-
teket mentenek, segítenek 
rajtunk, még ezen mostoha 
körülmények, feltétel- és 
jogszabályrendszer mellett 
is. Szerkesztőségünk és Ol-
vasóink nevében ezúton 

is kívánok a Nagykőrösi 
Rehabilitációs Szakkórház 
és Rendelőintézet minden 
kedves dolgozójának továb-
bi kitartó munkát, a nyári 
napokra enyhüléssel telt 
pihenést! 

Lőrinczy Veronika

Tankó Ágota Főigazgató 
Asszony részére

Nagykőrösi Rehabilitációs 
Szakkórház és Rendelőintézet

Tisztelt Főigazgató Asszony!

Ezúton fordulok Önhöz a 
lakosság egzakt tájékoztatása, 
illetve megnyugtatása tárgyá-
ban és kérem tisztelettel, hogy 
amennyiben lehetséges, a 
felvetett problémákkal kap-
csolatban részemre mielőbb, 
soron kívül hivatalos tájé-
koztatást adni szíveskedjen. 
Több lakos keresett meg 
az utóbbi időszakban és el-
mondták, hogy attól tartanak, 
hogy a Rendelőintézetben 
több szakrendelés megszűnik, 
tekintettel arra, hogy több 
vezető pozícióban lévő or-
vos, főorvos nyugdíjba vo-
nul. Így azt mondják, hogy 
megszűnik a Fül- Orr Gégé-
szet és az Ideggyógyászat is, 
de fennakadások lesznek a 
röntgen diagnosztikában is. 
Valamint attól is tartanak, hogy 
a vérvételt ugyan megold-

ják majd helyben, de az 
elemzést Kecskeméten végzik 
el, mely meghosszabbíthatja 
a diagnosztikai folyamatokat. 
Lapinformációink szerint 
nem kerültek kiírásra állás-
pályázatok a nyugdíjba vo-
nuló orvosok státuszának 
betöltésére. Nyilvánvaló, hogy 
ez az, ami tovább fokozza a 
lakosság bizonytalanság ér-
zetét.

Kérem, segítsen a lakosság 
megnyugtatásában, a tényekre 
lennének kíváncsiak. Nagyon 
remélem, hogy a fentiek csupán 
városi pletykák.

Megtisztelő figyelmét és 
segítségét megköszönve kívá-
nok Önnek további eredmé-
nyes munkát, üdvözlettel:

Lőrinczy Veronika
 főszerkesztő 

Tankó Ágota főigazgató asszony 
válasza:

Felvetett problémáival kap-
csolatosan az alábbiakról 
szeretném tájékoztatni.

Legelőször is szeretném 
leszögezni, hogy intézmé-
nyünkben egyetlen egy orvos 
sem vonul nyugdíjba 2013.  

július 1.-vel. Valószínűnek 
tartom, hogy a lakosság a 
médiából értesült arról, 
hogy a közszférában a 62. 
életévüket betöltött közal-
kalmazottak nyugdíj mellett 
nem dolgozhatnak. Ez alól 
azonban az egészségügyi ága-
zat kivétel, mert munkáltatói 
kérésre a miniszterelnök a 
továbbfoglalkoztatást engedé-
lyezheti. Kórházunkban vala-
mennyi orvos kollegának a 
továbbfoglalkoztatását enge-
délyezték, és ők ezzel a lehe-
tőséggel élni is kívánnak, tehát 
sem a fül-orr-gégészeten, sem 
az ideggyógyászaton, sem a 
rtg. diagnosztikában nem lesz 
fennakadás. Természetesen 
mind az ideggyógyász főorvos, 
mind a fül-orr-gégész főorvosa 
nyáron szabadságát tölti, tehát 
ezen időszak alatt távol lesz-
nek.

Előzőek miatt nem is került 
orvosi állás pályázat kiírásra, 
mivel nincs üres álláshely.

A laboratóriummal kapcso-
latosan szintén nem tudom, 
milyen információk keringe-
nek. A laboratórium továbbra 
is ugyanúgy működik, mint az 
elmúlt években.

Tisztelettel:

Tankó Ágota
főigazgató

Finoman fogalmazva 
is mérsékelt érdeklődés 
mellett tartotta meg ma 
reggeli tájékoztatóját 
Nagykőrös címzetes jegy-
zője. Mint ahogy lapunk-
ban is olvashattak róla, 
dr. Nyíkos Sára a 2014. évi 
általános választásokra 
kialakítandó szavazókörökkel 
kapcsolatban kívánta tájékoz-
tatni az érdeklődőket, illetve 
a meghívottakat. A sajtóban 
megjelent felhívás ellenére 
azonban külső érdeklődő egy 
sem jelent meg, a meghívottak 
közül is csak a Fidesz és az   
MSZP képviseltette magát, az 
előbbi részéről Körtvélyesi 
Attila és Jeruskáné Berényi 
Erzsébet, az utóbbi részéről 
pedig László Ferenc volt 
jelen. Meghívást kapott még 
Dénes Dénes (Jobbik) és 
Zágráb Nándor (Civil Mozga-
lom), ám ők nem jöttek el 
és a helyettesítésükről sem 
gondoskodtak. A választási 
bizottságot Danóczi Levente 
képviselte. 

Lapunk érdeklődésére Lász-
ló Ferenc elmondta: az alig 
néhány perces tájékoztató 
tulajdonképpeni lényege az 
volt, hogy a jegyző által veze-
tett választási iroda részéről 
kialakított szavazókörök, il-
letve a szavazókörök utcanév-
jegyzéke hamarosan kifüg-
gesztésre kerül a városháza 
hirdetőtáblájára, ami után 
tizenöt napja van bárkinek 
az észrevételét megtenni. Ha 
nem érkezik kifogás, akkor 
tizenöt nap múlva jogerőre 
emelkedik. Arra a kérdésünk-
re, hogy a jegyző valamelyik 
párttal egyeztetett-e a tervezet 
elkészítése előtt, László Ferenc 
csak annyit válaszolt: „az 
MSZP-vel biztos nem”. 

– HH - 

Mindannyian a saját bőrün-
kön, testünkön érezhettük a 
pokoli hőséget az elmúlt hét 
végén. Mire lapunk megjelenik, 
végre megérkezik a várva várt 
enyhülés. Ugyanis harmadfokú 
hőségriadót rendelt el csütörtök 
nulla órától hétfő éjfélig az or-
szágos tiszti főorvos - közölte 
az Állami Népegészségügyi és 
Tisztiorvosi Szolgálat (ÁNTSZ) 
múlt héten csütörtökön az MTI-
vel. A hétvégén és hét elején te-
tőzött a hőség. Keddre akár 10 
C-al is csökkenhet a hőmérsék-
let, az eddigi 39 helyett már 
„csak„ 29 C várható, záporokkal 

és zivatarokkal megspékelve. 
Szerdától azonban fokról fokra 
emelkedik a hőmérséklet és 
augusztus első hét végéjére már 
megint 35- 36 C-os legmagasabb 
nappali hőmérséklet várható, 
estére 16- 20 C-os lehűlés vár-
ható. Vigyázzanak magukra a 
nagy melegben, fogyasszanak 
elegendő folyadékot, védjék 
bőrüket a káros napsugárzástól 
és viseljenek a napon fejfedőt! 
Ha tehetik a déli órákban sem-
miképpen ne tartózkodjanak 
a tűző napon. Menjenek el fel-
frissülni, strandolni! 

– nagyi  -

Ezt is túléltük!

Tájékoztatjuk a Tisztelt La-
kosságot, hogy a hőségriadó 
idején a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatal két épületében  
(Szabadság tér 4 és 5.) pihe-
nőhely vehető igénybe. – áll az 
önkormányzat hivatalos hon-
lapján

Menedék
hőségriadó

idejére
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A politikában nem bizonyított 
tény, de mégis, az a politikus, aki 
hallgat a szívére, az még azt is 
megtudhatja, hogy a választója mit 
érez.

***
A politikában a választás sza-

badsága mindig is izgalmas le-
hetőség: viszont ha ezt megunjuk, 
akkor meg jön a diktatúra!

***

Az egyszeri város legújabb 
szobrában az a jó, hogy min-
denki azt hiszi, hogy éppen őt 
ábrázolja.

***
A politikában a szívünkkel 

hiszünk, s a fejünkkel gondol-
kodunk, de a legtöbb ember ma 
már egyáltalán nem gondolkodik, 
csak hisz, addig, amíg még van 
szíve.

***
Fohász: „Istenem, bocsásd 

meg nekem az apró bűneimet, 
amelyeket nap mint nap 
elkövetek ellened, és akkor 
én is megbocsátom azt a nagy 
bűnt Neked, hogy erre a világra 
teremtettél!”

***
Az egyszeri politikus – hite sze-

rint – mélységesen vallásos, de 
ennek ellenére mégis mindig úgy 
cselekszik, mint aki nem hisz Is-
tenben: de lehet, hogy ez már egy 
új vallás?

***
Az „ingyenes” újságban az a 

kitűnő üzlet, hogy a kiadónak 
nem kell ÁFA-t fizetnie a magyar 
államnak, mert  „nulla ár” x ÁFA = 
nulla forint!

***
Orbán Viktor a Brüsszeli Par-

lamentben idézte az egykori MDF 
rendszerváltó jelszavát: „Tavarisi 
konyec”.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 29. Hétfő: Márta, Flóra
Július 30. Kedd: Judit, Xénia

Július 31. Szerda: Oszkár
Augusztus 1. Csütörtök: 

Boglárka, Boglár
Augusztus 2. Péntek: Lehel, 

Özséb
Augusztus 3. Szombat: 

Hermina, Kíra
Augusztus 4. Vasárnap: 

Domonkos, Dominika
Augusztus 5. Hétfő: Krisztina, 

Kriszta

Miért a libások?
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A kommunisták annak idején 
még a padlást is lesöpörték, a 
FIDESZ viszont ma már nem söp-
rűt használ ehhez a művelethez, 
hanem nagy teljesítményű por-
szívót!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas nem azért lett ve-
getáriánus, mert nem szereti a 
húst, hanem azért, mert már nem 
futja rá a nyugdíja.

***
Manapság egyre több iker 

születik: valószínűleg azért, mert 
erre a csúnya, átpolitizált világra 
már nem mernek egyedül a világra 
jönni a gyerekek.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a nehéz fizikai munka még 
senkit sem ölt meg, de miért is 
kockáztasson egy irodista?

***

Az egyszeri politikus így 
sóhajtott fel a minap: mégis 
csak hinnie kell az embernek 
valamiben, így én most azt 
hiszem, hogy iszom egy üveg 
bort.

***
Sebes Maca örömlány – kiegé-

szítve ősi mesterségét – már málnát 
is árul az út mellett, két fuvar 
között, hogy nagyobb bevételre 
tegyen szert. 

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint a hit nem más, 
mint hogy bizonyíték nélkül 
győződünk meg valamiről, és 
azután arról igyekszünk másokat 
is folyamatosan meggyőzni.

***
Nincs trafikmutyi az egyszeri 

városban, csak összetartó, fe-
gyelmezett párttagság.

***

Nagy hírveréssel jelentette 
be a kormány, többször is, 
jól elnyújtva, hónapokra, 
hogy kártalanítja a Hajdú BÉT 
nevű, csődbe ment cég káro-
sultjait. Ennek, mármint a 
kártalanításnak, csak örülni 
lehet, hiszen sok ember kerül 
könnyebb helyzetbe, de egy 
ilyen, már mocskolódásba 
átmenő hírverésnek nem.  
Azért én egy kérdést felten-
nék, miért csak ennek a cég-
nek a károsultjait kártalanítják? 
Nincs másik, szintén csőd-
be jutott cégnek, cégeknek 
károsultja, károsultjai, akik 
szintén érdemesek lennének 
kártalanításra? 

Biztos vannak, mindenki 
tudna sorolni olyanokat, 
akiknek a pénzével meg-
lépett a munkaadó, a fő-

vállalkozó, a felvásárló, a 
befektető bróker. De ezeket 
nem óhajtja kárpótolni az 
állam. Csak a libásokat.

Egyszerű oka van, a FIDI 
lehetőséget lát ellenfelének, 
Bajnainak a lejárattatására, 
akiről minden vád ellenére, 
egyetlen jogerős ítélet sem 
mondta ki, ő az okozta libások 
kárát. De kormányunk ilyen 
apróságon nem akad fenn, 
a mi, az adófizetők pénzén, 
háromszáz millió forintért 
kampányol, ellenne.

Úgy tűnik, rendesen be van-
nak tojva, hiszen egy döglött 
oroszlánba, már aminek Bajna-
it tartják, nem rúg bele senki, 
főleg ilyen drágán, háromszáz 
millióért. Jut eszembe, hiszen 
nem is az ő pénzük!

kocinkó

Azok a tankönyvek!
A tanévzárón még senki 

nem tudott semmit. Mindenki 
azzal, így utólag már téves 
elképzeléssel ment haza, fi-
zette be gyermekeit nyári tá-
borra, hogy a nem túl olcsó 
tankönyvekért majd szeptem-
berben kell fizetni, kp.-ben az 
iskolában.

De azután levelet hozott a 
posta, az állami, nem holmi 
multi tulajdonú, Könyvtárellátó 
Nonprofit Kft.-től, hogy július 
31.-ig fizessék be csekken (SIC!)!  
a gyerek tankönyveinek árát. 
Azt már szinte csak a gyorsaság 
rovására írhatjuk, hogy a levél 
a gyerek nevére jött, akivel a 
hatályos jogszabályok szerint 
senki semmilyen jogi ügyletet 
nem köthet, mivel  kiskorú! Mi 
tudjuk -  ők nem -, hogy bizony 
a tanulók döntő többsége kis-
korú. A gondos előkészítést 
igazolja, hogy még Hoffmann 
Rózsika is meglepődött, hiszen 
határozottan utasította a Kft.-t, 
hogy augusztus 15.re módosít-
sa a befizetés határidejét...

Majd jött a szokásos 
parasztvakítás. Hogy au-
gusztustól már iskolakez-
dési utalvánnyal is lehet 
fizetni, ami ugye nagy se-
gítség a nemzeti ügyek kor-
mánya által hőn szeretett 
családoknak, írd és mond 
az ország 27 helyén, hiszen 
több helyen nincsenek is 
tanintézetek. 

Az már mindenkinek a maga 
baja, hogy mennyit utazik, 
vonatozik, vagy buszozik, míg 
elér oda, ahol utalványával 
fizethet. Aki ezt nem tudja, 
nem akarja megtenni, annak 
marad a készpénzes csekk, az 

utalvánnyal meg kitapétázhatja 
a konyhát!

A nagy sürgés-forgásban, 
igyekezetben becsúszott az a 
hiba is, hogy olyan gyerekek 
is kaptak csekket, akiknek 
ingyenesen jár a tankönyv! 
Sebaj, mondja az illetékes 
elvtárs, a szülő menjen be 
az iskolába, hacsak nincsen 
zárva, és tisztázza az ügyet, és 
semmi gond nem lesz. Hoff-
mann Rózsika megvédte a Kft 
becsületét, mondván, a hibás 
adatközlés csak az iskolából 
jöhet, mert azok a buta trehány 
pedagógusok! De arról per-
sze egy szót sem ejt, hogy a 
tanévzárás után, esetleg ügye-
letben lévő iskoláknak, mennyi 
idő alatt kellett adatokat szol-
gáltatni, és ezt miért nem 
tudatták velük még a tanév-
záró előtt, amikor még nagyobb 
létszámmal, és feltehetően 
kevesebb hibával dolgozhattak 
volna?

Kedves szülők! Ha Önök is 
érintettek ebben a „családse-
gítő” ügyben, csak annyit ké-
rek, hogy tisztán lássák a kor-
mány tájékoztatásainak hite-
lességét, hogy vessék össze azt 
amit a királyi rádióban halla-
nak, azzal, amit a valóságban 
tapasztalnak, és osszák meg 
velünk az eredményt. Még Ovi  
levele sem kell hozzá!

kocinkó
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Abony város képviselő tes-
tülete hamarosan dönt arról, 
hogy ki lesz az ABOKOM Kft 
ügyvezető igazgatója a 100 
%-ban önkormányzati tulaj-
donban lévő vállalkozás élén. 
Jelenleg Gáspár Csaba tölti 
be ezt a posztot, aki csodával 
határos módon képes volt 
konszolidálni a céget. Mikor 
átvette az irányítást, jelentős 
lejárt határidejű adótartozással 
és komoly veszteségekkel 
küzdött a közszolgáltató. Má-
ra sok mindent ledolgozott, 
ha új ügyvezető kerülne a 
székbe, az biztosan a „jóba„ 
ülne, csöppenne bele. Már, 
ami a mérlegadatokat illeti. 
Többször is érte már csalódás 
az ügyvezető kiválasztása 
után a helyi önkormányzatot, 
mert többen is egyre nagyobb 
veszteséggel voltak csak 
képesek irányítani a vállalko-
zást. Amennyiben most is új 
embert delegálnának a poszt-
ra a már bizonyított Gáspár 
Csaba helyére, bizonytalanná 
válhatna ismét a nyereséges 
üzemeltetés. Egyébként a fen-
tiek ellenére nincsen rózsás 
helyzetben az ABOKOM, mert 
tetemes kintlévőségei vannak. 
A lakosság egyre kevésbé ké-
pes és van, aki nem hajlandó 
fi-zetni a kötelező közszolgálta-
tás, a szemétszállítás költsége-
it, de a vízdíjak esetében 
is egyre több a kifizetetlen 
számla. A vállalkozás gazdál-
kodási adatai mindenki 
számára hozzáférhetőek a 
www.e-beszamolo.kim.gov.hu 
kormányzati oldalon. 

A tavalyi mérlegadatokból 
kiderül, hogy a tulajdonos, 
maga az önkormányzat is 
jelentős összeggel tartozik 
saját cégének. 6.631.000 forint 
a tartozása az abonyi önkor-
mányzatnak, melyből a lejárt 
követelés 4,3 millió körüli, az 
egy éven túl lejárt majdnem 
egymillió forint. 

A vevőkkel szembeni köve-
telés a hulladék ágazatban 2011-
ben 57,9 millió, míg 2012-ben 
már 74,8 millió forint volt. A 
vevőkkel szembeni követelés a 
víz-ágazatnál 57 millió volt 2011-
ben, 2012-ben 61, 9 millió forint. 
Vevőkkel szembeni követelés 
egyedi vevők esetében 13, 
25 millió forint volt 2011-ben, 
2012-ben ez csökkent, 12,2 mil-
lió forintra. Az összes rövid 

lejáratú követelés 82 919 92 934 
forint. 

„A lakosság és a közületek 
hulladék- és vízdíj kintlévősé-
gei (csoportosan számlázott 
vevők) 2011-ről 2012-re 115.019 
e Ft-ról 136.689 e Ft-ra, azaz 
18,84 %-kal növekedett. Fenti 
táblázatban látható, hogy a 
csoportos számlázáson belül 
a még le nem járt követelés 
38.939 e Ft, tehát ezt leszámítva 
a lejárt határidejű tartozás 97.750 
e Ft, melyből az éven túli lejárt 
kintlévőség 48.450 e Ft, tehát 
49,57 % a lejárt követeléseken 
belül éven túli határidejű. A 
csoportos számlázáson belül 
a hulladékszállítási díjakból 
eredő kintlévőségek sorában 
nőtt nagyon jelentősen a 
kintlévőség, az éven túli 
követelések 36.221 e Ft, az 
összes lejárt esedékességű 
tartozás (61.407 e Ft) 58,99 
%-át teszi ki. (2011-ben ez az 
összeg 26.007 e Ft volt.) A 
követelések, és a követelések 
elszámolt értékvesztésének 
nagyarányú növekedése el-
sősorban a hulladék-ágazat 
kintlévőségeinek drasztikus 
emelkedésének köszönhető.
„- olvasható a beszámoló szöve-
ges kiegészítő mellékletében, 
valamit a következő is:

Az árbevétel az előző év-
hez képest 551.777 e Ft-ról 
524.691 e Ft-ra, azaz 4,91 %-kal 
csökkent. Ebből a hulladék-
szállítás, kezelés tevékenységi 
kör bevétele 135.185 e Ft, 
víz- szennyvíz tevékenység /
Abony/ árbevétele: 179.169 e 
Ft, víz-, szennyvíz tevékeny-
ség /Kőröstetétlen/ árbevétele: 
28.630 e Ft (5,45 %), szennyvíz-
tisztítás árbevétele: 95.992 e 
Ft, strand árbevétele 17.631 e 
Ft, (melyből kapott támoga-
tás 3.182 e Ft) (3,36 %-a), piaci 
tevékenység árbevétele: 2.991 
e Ft (0,57 %), tábor üzemeltetés 
árbevétele: 1 052 e Ft. 

2012-ben a társaság (adózott) 
mérleg szerinti eredménye 
2012-ben 14.770.000 volt.

LŐVE

Porondon az ABOKOM

Az Orgoványi Takarékszövet-
kezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emléké-
re szolgáló, szoborállítás céljá-
ból létrehozott számlaszám a 

következő: 52400092-15246198
Köszönettel a szervezők 

nevében: Ábrahám Tibor, 
volt nagykőrösi konzervgyári 
dolgozó

Július 21 -én, azaz is kint 
edzettem, sportoltam a Dr. 
Kostyán Andor Rendelőinté-
zet mögött elterülő focipályá-
ra hasonlító füves területen, a 
hozzá tartozó elemeket hasz-
nálva. 

Undor és szomorúság 
töltött el ma is, a pálya 
tisztaságát és állapotát te-
kintve. 

Teli volt szeméttel, a két kapu 
közül az egyik eléggé mozog, a 
régi padokból már csak a beton 
pillérek maradtak, két fém há-
romszög alakú fém jelzi hogy 
ott valaha játszótéri hinta és 
libikóka volt. Emellett a lassan 
összeomló beton űrhajó is még 
ott díszeleg. Úgy éreztem, hogy 
tennem kell valamit. Elsősor-
ban azért is, mert szeretném 
tisztán látni a terepet, amikor 
kedd és csütörtök reggelente és 
olykor hétvégén is használom 
a pályát! Így hát gumikesztyűt 
és zsákot vettem a kezembe, 
és összeszedtem a szemetet, 
amit találtam. Majd lesöpörtem 
a betonnal borított részt is. Itt 
szeretném hozzátenni, hogy 
nem villódzásból. Nem azért 
hogy kitűnjek tettemmel, 
egyszerűen így éreztem 
korrektnek, ha használom, 
akkor tegyek is érte hogy 
megmaradjon és ne csak az 
enyészetnek! Levelem első cél-
ja az, hogy felhívjam az oda 
kilátogatók, (ritkán) mozogni 
vágyó emberek figyelmét arra, 
hogy ha már oda kimennek, 
legalább tiszteljék meg azzal 
a környezetet, és azokat akik 
szeretnék használni, hogy ne 

ott dobják el a 
szemetet.

Ezentúl ér-
d e k l ő d n é k , 
Tőled is 
Kedves Ve-
ronika, hogy 
a pálya min-
dig is így 
fog kinézni, 
vagy van 
már valami 
konkrét célja 
és lesz rajta 
valaha valami 
használható 

is? Van-e esetleg pályázat a te-
rület használatára, hogy teljes 
értékű sportpályát, vagy akár-
mi mást lehessen építeni oda?

Végezetül: Tudom, sokszor 
érdekes szemmel tekintenek 
rám, hogy vajon miért futok 
vagy mit csinálok, mert Abony 
amúgy is a ‚bambulás’ városa. 
De remélem mai tettemmel 
bizonyítottam, hogy én nem 
huligánkodni és rongálni 
járok ki. Hanem azért, hogy 
saját egészségemet kordában 
tartsam, ahogy a pálya álla-
potával is hasonló célom lenne!

Köszönöm hogy levelem 
elolvastad, és Abony polgá-
rainak is, akik érdekeltek talán 
az ügyben! 

Tisztelettel: Handzsúr Zsolt
Személyi edző és lelkiis-

meretes abonyi polgár 

Véleményem: Abony egy 
kirakatváros, szépülő központ-
tal, a tágabb környezetre sem 
pénz, sem dolgos kéz nem 
jut... Nem tudom, hogy meddig 
marad így ez a terület. Koráb-
ban fásítottak, de ezek a fák a 
belvíz miatt java részt kipusz-
tultak. Nagy kár érte! 20 évvel 
ezelőtt odajártunk a most 
már felnőtt gyerekeimmel. 
Szerettem ezt a helyet, most 
szívfacsaró és felháborító 
látvány. 

Lőrinczy Veronika
főszerkesztő

Undor a Kostyán mögötti
pályán! Olvasónk megoldotta

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Önök írják: Nem hiszik el, 
hogy még a nyáron kinyit…

Megyeváltás matekkal

„Nagykőrös miatt nem csak 
a teljes járási rendszert kell 
átrajzolni, mely törvénymó-
dosítást igényel majd, hanem 
az egész választójogi törvényt 
is. Két törvény átírása, egyetlen 
városért.” 

A Város vezetősége azt hitte, 
hogy a megyeváltás miatt fene-
kestül felforgatja a kormány a 
törvényt. Véleményem szerint 
egy országgyűlési képviselő-
nek ezzel tisztában kellene 
lennie, hogy ez nem így 
működik. Korondi Miklós, és 
ifj. Hegedűs Lórántné jobbikos 
képviselő, pontosan erre utalt 
a lakossági fórumunkon, Ők 
miért tudták? Látnokok? Nem. 
Talán, úgy, hogy ismerik a 
törvényeket.

Persze kaptunk „szép” szava-
kat. „Milyen párt az olyan, 
amelyik nem a város fejlődé-
sét támogatja, hanem ellene 
van”. Ettől függetlenül volt 
népszavazás, és megye váltási 
buli, kb 9 millióért. Ezt a pénzt 
nagyon sok helyre el lehetett 
volna költeni. Ugye? A válasz-
tás utáni testületi ülésen az em-
ber azt érezte, hogy matemati-
ka órán van, mivel röpködtek a 
százalékok, és a számok. Nagy-
kőrös városa megszavazta a 
megyeváltást, hangzott a fide-

szes város vezetőségtől. Nem, 
nem és nem szavazta meg.

Nézzük a számokat. 19.567 
fő választópolgárból, 6.410 el-
ment szavazni, 5.637 igennel, 
694 nemmel szavazott. 6.331 
érvényes szavazat 79 érvény-
telen stb. 

Egy kis matek következik:
19567 választópolgár
5637  igen
13930 választópolgár nem 

ment el szavazni
+ 694 nemmel szavazott, ez 

utóbbi kettő összesen 14.624 
választópolgár.

A város lakosságának, kb 
az egyharmada, akarta a 
megyeváltást, ez a Fidesz 
szavazóbázisa, tehát ez egy 
felmérésnek mondható. De 
kérdezem, hogy az a 13930 
polgár, aki nem ment el, mert, 
ezzel is jelezvén, hogy „nem”-
mel szavaz, vagy  belefáradt a 
nagy csinnadrattába, Ők nem 
tartoznak a városhoz?

Tehát a választás eredmé-
nye. NEM

Tulajdonképpen, már a me-
gyei fideszes közgyűlés sem 
támogatta a javaslatot, de sza-
vazzunk. 

Még a mai napig a parla-
ment elé szeretnék vinni a 
megyeváltást. Miért? Mi a 
hajtórugója ennek az egész 
cirkusznak? Esetleg önös ér-
dek, mert talán félre lehetne 
tenni, és végre a város érdekeit 
kellene előtérbe helyezni.

A halott torkán nem lehet 
lenyomni a falatot.

Nyúl-Tóth Mária
Jobbik Nagykőrös

Az Olvasóknak megvan a 
véleményük a nagykőrösi 
bezárt stranddal kapcso-
latban. Eléggé markáns és 
sokrétű. Egy a lényeg: Álta-
lában azt mondják, szükség 
lenne rá. Ők, az érintettek, 
a lehetséges használók az 
ismét mézesmadzagként 
beígért strandnyitással kap-
csolatban írják, és egyre 
kevésbé hisznek: 

Lóránt: Sosem fog kinyitni, 
hazudnak!

Zsuzsa: Ha egyáltalán kinyit! 
Szép terület!

László Ferenc: Nem akarok 
beleokoskodni, de szerintem 
ez nem a strand területe, az 
a kerítésen túl van, amely a 
körülményekhez képest gon-
dozott.

Dávid: Vajon most is ősszel fog 
kinyitni?

Lóránt: Na de Elnököm mind-
járt augusztus!

László Ferenc: Nyíljon meg 
másodszorra is, hajrá! Csak arról 
is be kellett volna számolni a 
lakosság felé, hogy mi a csudáért 
zárt be? Mert ezzel kapcsolat-
ban lapít mindenki, mint az a 
bizonyos a fűben!

Lóránt: Vajon miért?

Icu: Ez a strand sosem fog 
kinyitni! Nem kell Nagykőrösnek 
strand. Városnak lehet nevezni 
Nagykőröst…

Esther: Hát, ez igen csak 
gáz! Erre jutott az EU támo-
gatásból? Úgy gondolják, hogy 
a nagykőrösieknek ez is jó! 
Szégyen! Megmutatnám az 
EU-ban, hogy szerintük ezt 
mennyiből építették a magya-
rok. Fűmagra se tellett nekik. 
Amúgy az épület már esik szét 
a lábazatnál! Nem használatra 
készült.

Lóránt: Az ám város! Igenis 
kell strand, csak az embereknek 
munkahely kell, meg járható 
utak, amiken lehet közlekedni, 
éppen munkába menni, utána 
meg strandra járni. De a fő-
nöknek stadionok kellenek!

Erzsébet: Miért zárt be ?- 
nagyon sokan tudjuk nem az 
elintézetlen engedélyek miatt 

(addig ki sem nyithatott volna). 

János: De minek ide strand? 
Úgyis mindenki vidékre jár, ott 
költik a pénzüket, nem a saját 
városukban.

Dénes: Majd őszre fog kinyitni, 
amikor vége a strandszezonnak. 
Fel fog ám a piac lendülni a régi 
strand 100-szor jobb volt, és le-
galább nyitva volt. Csak abból a 
nagy emberkék nem bírtak már 
…

László Nem szeretném a 
standnak nevezett kis fürdőcs-

két lebecsülni, csak azt sze-
retném tudni kiknek készült. 
A nagykőrösi átlag lakosoknak 
vagy az újgazdagoknak, mert 
az árak, amik voltak, nem a kő-
rösi emberek zsebéhez voltak 
méretezve. Ha összehasonlí-
tom a környék béli hasonló de 
lényegesen jobb standokkal 
akkor ilyenek az árak. Kecs-
kemét, Kiskunfélegyháza, Tős-
fürdő felnőtt egész napos. 1200-
1300 Ft, nyugdíjas és diák, 800-
1000 Ft között mozog.

Gabriella: Várjuk meg, amíg 
kinyit, meglátjuk az árakat, és 
utána kell majd ítélkezni. Meg-
jegyzem, hogy a régi strand, 
amit annyira emlegetnek, és is-
tenítenek, az utolsó pár évében 
igencsak árválkodott, mert már 
akkor sem jártak ki a kőrösiek. 
Tiszakécske már akkor is jobb 
volt nekik. Akkor hogy is van ez? 
Miért nem lehetünk elégedettek 
azzal, amink van?

Irén: Bizony kell a strand 
és nem is értem, hogy lehet 
deficitesen üzemeltetni. Na per-
sze, ha sógor, koma, jó barát 
ingyen jár pancsolni! Én ide 
szeretném hozni a gyerekemet 
nem más hova! Kell!

Csattogó csatorna fede-
lek még mindig… - Olvasóink 
írják: A házunk előtt lévő 
csatorna tetőt is szintre hoz-
hatnák, mert ahány jármű 
elmegy, nagyot dübörög. Abo-
nyi u 43 sz. már Korábban is lett 
kérve de nem történik semmi! 

Salamon 6 előtt is csattog és 
éjszaka jó ébresztő ám! Meg a 
Szolnoki utca elején is sorban 
csattognak, szerintem nem 
bejelentésre kéne várniuk, ha-
nem igenis nézzék át mindet. 

Nem csak a főutakat kellene 
kijavítani! 

S mi a helyzet a magán-
házakkal? A mi házunk fala, 
s a szüleimé is megrepedt. 
- A Bartók Bélában a testvé-
remnél elfelejtették az agyon-
iskolázottak a főrendszerbe 
belekötni a csatornát. Ment a 
föld alatt szanaszét. Lesznek 
itt még gondok! – Az én ut-
cámban a házam megrepedt, 
és most kihez forduljak, mivel 
a T. vezetők a panaszomra sem 
tesznek semmit. Küküllő u.

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!
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Midőn ezt írtam, tiszta
volt az ég...

Ovinak rövid időn belül két 
nagy pénzemberbe sikerült 
rendesen belerúgnia. 

Az egyik Demján Sándor 
volt, a Takarékszövetkezetek 
államosításával rúgott bele, 
de nem tudjuk, mit tesz ezért 
Demján úr.

A másik, Csányi Sándor, 
az OTP vezér, itt nem tudjuk, 
mivel rúgott bele, de látjuk, mit 
tesz. Szinte ész nélkül szabadul 
meg az OTP, az általa irányított, 
legnagyobb magyar bank rész-
vényeitől.

Állítólag a mezőgazdaságba 
óhajtja befektetni azt a 8-10 
milliárd forintot, amit a rész-
vényekért kap. Ezt azért 
gondoljuk végig.

A magyar bankvezér úgy 
látja, hogy a mezőgazdaság jö-
vedelmezőbb, min az általa irá-
nyított bank? Vagy már tudja, 
hogy később az lesz? De nem 
azért, mert hirtelen olyan nagy 
profittermelő lesz ez az ágazat, 
hanem azért mert a bankok 
rogynak össze?

Gondoljuk végig, hogy 
Csányi úr igen gazdag 
ember, rengetegszer van 
10 milliárd forintja. Pont 
az OTP részvények azok, 
melyeket pénzzé tud tenni, 
vagy úgy gondolja, hogy 
a többi befektetése jobb 

helyen van, mint az, ami 
a saját maga által vezetett 
óriás bankban van?

Az is lehet, hogy szotyizás 
közben Viktor valamit kikoty-
tyintott a bankok jövőjéről, és 
ettől esett pánikba?

A lényeg az, hogy ez a két 
ember a saját tudása energiája, 
ötletei miatt lett az, aki, multi 
milliárdos, hogy mindketten 
egyszerre háborodnak fel, es-
nek pánikba, ez azt jelenheti, 
a bankok körül nagy durranás 
lesz. Persze ennek sokan 
tapsikolni fognak, és éltetik 
majd a vezért, de aki tovább is 
tud látni, mint a holnap után, 
annak elmegy a jókedve. Nem 
azért, mert a bankárokkal jól 
kitoltak, hanem azért, mert 
nincs olyan prosperáló, gaz-
dag, fejlődőképes ország, ahol 
haldokló, vagy döglött bankok 
vannak.

Ahol a bankrendszer nem 
működik, ott hosszú a nyomor, 
hatalmas a szegénység, és csak 
kevesen esznek húst hetente...

Midőn ezt írtam, tiszta volt az 
ég.

Most tél van és csend és hó 
és halál.

(Vörösmarty Mihály: Előszó, 
1851)

kocinkó

Elkezdődött a Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara tagdíj-
bevallási időszaka! A Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara min-
den tagját levélben értesíti és 
tájékoztatja a szükséges teen-
dőkről. Az adategyeztetést és 
önbevallást a kamarai beval-
lás honlapján elérhető www.
bevallasnak.hu felületen kell 
elvégezni. Amennyiben valakit 
a kamarai törvény nem kötelez 
a tagságra, úgy a fent említett 
felület üzenetküldőjén keresz-
tül kérheti regisztrációjának 
törlését, nem kell bevallást 

tennie. Az adategyeztetés és 
tagdíjbevallás határideje: 
2013.július 31. Amennyiben 
valakinek nincs módja In-
ternet elérésen keresztül 
bevallásának elkészítésére, 
úgy keresse fel személyesen 
területi igazgatóságot vagy 
a tanácsadói irodát. A tagdíj 
önbevalló lapot aláírva a 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara területi igazgatóságára 
is el kell juttatni. A tagdíj 
befizetés határideje: 2013. 
augusztus 31.

Ifjúsági Világtalálkozó

„Menjetek el és tegyetek tanít-
ványokká minden népeket…” 

Mt. 28, 19-20.

Ferenc pápa első útja meg-
választása óta Brazíliába, Rio 
de Janeiróba vezetett, ahol a 
Keresztény Ifjúsági Világtalálko-
zóra érkezett több ezer fiatallal 
is találkozik. Az esemény július 
23-a és 28-a között zajlik. Már a 
pápa megérkezése is rendhagyó 
volt, külön kérésére már a re-
pülőtérről a város központjába 
hajtatott, hogy ott üdvözölhesse 
a fiatalokat. Itt hangzott el első 
beszéde is, melynek lényege: 
felhívni a figyelmet a befogadás 
és barátság kultúrájának elmé-
lyítésére. 

Ahogy Ferenc pápa mond-
ta: ma a leselejtezés kultúrá-
ja terjed, ahol az öreget, a 
túl fiatalt, azt, aki nem fo-
gyaszt, kidobja magából a 
társadalom. A fiatalság olyan 
ablak, amelyen keresztül 
a jövő jelenik meg. Szilárd 
alapot kell teremteni neki, 
ehhez a garancia az anyagi 
és spirituális biztonság. 

A cél: értelmes legyen számuk-
ra az élet. A pápa programjai 
között szerepel egy látogatás 
egyik nyomornegyedben élő 
közösséghez és egy látogatás 
börtönben lévő fiataloknál. 
Elemzők szerint Ferenc pápa be-
széde, a buzdítás és kérés sok 
hasonlóságot mutat II. János Pál 
beszédeivel. Karizmatikus és 
természetes viselkedésmódjá-
val, amivel másokhoz viszonyul, 
nagyon fontos a mai ember 
számára. Ferenc pápa ki tud 
lépni önmagából. Missziós 
lelkületre buzdító beszédével 
Krisztus tanítását el tudja vinni 
az emberekhez. 

Az Ifjúsági Világtalálkozóval 
egy időben, július 24. és 28. kö-
zött látja vendégül a fiatalokat 
Pécs a HungaRio2013 elnevezé-
sű rendezvényével. A találkozóra 
kétezer magyar katolikus fiatalt 

várnak. A szervezők fő törekvése, 
hogy a hazai találkozó résztvevői 
is megélhessék az egységet 
azokkal, akik Dél-Amerikában 
ünnepelnek. A pécsi fesztivál 
mind tematikájában, mind struk-
túrájában hasonló a rióihoz. 
Lesz ismerkedés a közösségi 
élettel, személyes beszélgetések, 

műhelyfoglalkozások, fórumok. 
A Nyitott Templomok Éjszakáján 
taizéi ima, huszonnégy órás 
szentségimádás, hagyományos 
latin zsolozsmák, imádságos 
zarándoklat várja az ifjakat. 
A fiatalok „kovászt” kapnak a 
következő évre, hogy egymás 
testvérei lehessenek. A csü-
törtöki foglalkozás témája a 
„reménység”, a péntekié a „kien-
gesztelődés”.

Természetesen igyekeznek 
kapcsolatba lépni a Brazíliába 
eljutott száz magyar ifjúval is, 
akikkel kivetítőkön kísérhetik 
figyelemmel a riói és pécsi  ta-
lálkozó eseményeit.

A pécsi záró szentmisét Erdő 
Péter bíboros érsek celebrálja, 
de részt vesz rajta a szentszéki 
nuncius is. A vasárnap estét 
koncerttel zárják.

Horváth Ágnes

Képek: MTI
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(MTI) - Általános tűzgyújtá-
si tilalmat rendelt el a vi-
dékfejlesztési miniszter hét-
főtől, átmeneti időre - kö-
zölte a Vidékfejlesztési Mini-
sztérium (VM) hétfőn. Az 
erdőkben a rendkívül gyors 
felmelegedés, a kánikulai 
meleg és a csapadékmentes 
időjárás miatt fokozott tűz-
veszély alakult ki. Ezért a 
vidékfejlesztési miniszter az 
erdőkre és fásításokra, vala-
mint az erdők és fásítások 
határától számított kétszáz 
méteren belüli területekre jú-
lius 22-én átmeneti időszakra 
vonatkozó általános tűzgyújtá-
si tilalmat rendelt el - tájékozta-
tott közleményében a tárca.

Tilos a tűzgyújtás a felsorolt 
területeken található kijelölt 
tűzrakó helyeken is, valamint 
a közutak és vasutak menti 
fásításokban, beleértve a par-
lag- és gazégetést is. A mi-
niszter felhívja az erdőben 
kirándulók, a mezőgazdasági 
területeken dolgozók, valamint 
a közúton és vasúton utazók 
figyelmét, hogy égő cigarettát 
ne dobjanak el, oltsák el min-
den esetben. Aki a tűzvédelmi 
rendelkezéseket megszegi, er-
dővédelmi bírsággal sújtható 
- áll a közleményben. Az 
elrendelt tűzgyújtási tilalom 
visszavonásig érvényes.

 
Kép: Abony, MiAbonyunk

Hol mérnek sebességet rendőreink? Én vagyok-e én?

Megint jön a Zsib- Börze!
2013. augusztus 10-én (szombaton) 7-12-ig Zsib- Börze lesz 

Nagykőrösön a piac belső fedett területén. Itt az iskolakezdés 
hamarosan, jöhetnek az iskolai holmik is!

Ha szeretnéd eladni, vagy akár elcserélni megunt, kinőtt ruhá-
id, használati cikkeid, gyermekeid ruháit, játékait, régiségeket, 
műszaki cikkeket, vagy bárminemű dolgot, akkor ott a helyed!

Természetesen szeretettel várunk Minden Kedves Nézelődőt, 
Vásárlót is:-)

Kipakolás már 6 órától! Az árusoknak DÍJTALAN az asztal, 
asztalonként (amely kb. 1 m) jelképes összeget szedünk a szer-
vezés költségeire, a maradékból pedig rászorult családoknak 
fogunk tartós élelmiszert vásárolni!!

Asztalfoglalás KÖTELEZŐ, hogy mindenkinek legyen hely! 
Bővebb információ, jelentkezés : Nagy-Patai Évinél (30/705/1871) 
és Gilice Móninál (30/378-2738)! Illetve: Facebook-Zsib-Börze 
Nagykőrös csoportban

A jövő héten a rendőrség 
tájékoztatása szerint alábbia-
kban felsorolt helyeken bizto-
san várják majd a közlekedő-
ket traffipax készülékekkel a 
rendőrség munkatársai. Ha 
szeretnék elkerülni a büntetést, 
közlekedjenek a megengedett 
sebességhatárokon belül! Fi-
gyeljenek az utakon magukra 
és egymásra!

Július 30. kedd
08:00-12:00 Cegléd, Törteli út
14:00-18:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Kos-

suth Lajos út
14:00 - 16:00 4601. sz. út 

Nagykőrös és Kocsér között
16:00 - 18:00 Nagykőrös, Ceg-

lédi út

Július 31. szerda
08:00-12:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között

Augusztus 1. csütörtök
08.00-12.00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
14:00-18:00 Cegléd, Kátai út
09:00 - 11:00 4601. sz. út Nagy-

kőrös és Kocsér között
14:00 - 16:00 Nagykőrös, Kecs-

keméti út

Augusztus 2. péntek
08:00-12:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Szol-

noki út
14:00 - 16:00 4601. sz. út Nagy-

kőrös és Kocsér között
16:00 - 18:00 Kocsér, Szabadság 

út

Augusztus 3. szombat
08:00-12:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
09:00 - 11:00 441. sz. út Nagy-

kőrös és Cegléd között
14:00 - 16:00 Nagykőrös, Kecs-

keméti út
16:00 - 18:00 441. sz. út Nagy-

kőrös és Katonatelep között

Augusztus 4. vasárnap
14:00-18:00 Abony, 40-es út
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Szol-

noki út
14:00 - 16:00 441. sz. út Nagy-

kőrös és Kecskemét között
16:00 - 18:00 Nagykőrös, Kos-

suth Lajos út

Augusztus 5. hétfő
08:00-12:00 4-es főút Cegléd-

bercel és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
09:00 - 11:00 441. sz. út Nagy-

kőrös és Kocsér között
14:00 - 16:00 Nagykőrös, Ceg-

lédi út
16:00 - 18:00 441. sz. út Nagy-

kőrös és Kecskemét között
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Országos tűzgyújtási tilalom!

Már a rendszerváltás előtti 
időkben is ebbe a bankba 
jártam. Ma is ott vezetik a 
folyószámlámat és ráadásul 
még két bankkártyával is 
rendelkezem ettől a banktól. 
Az egyik ráadásul VIP-es, 
tehát ebből úgy gondolom, 
hogy én kiemelt és kitüntetett 
személyként vagyok nyilván 
tartva. 

Most is szinte mindenkit 
ismerek ott, sőt úgy gondolom, 
ők is jól ismernek engem. Mert 
mindig tisztelettel köszönünk 
egymásnak és így emberileg is 
jó a viszony. Sőt, néha ha van 
idő, még el is beszélgetünk – 
erről- arról – a pult mögött ülő 
hölgyekkel. Mikor elmegyek, 
mindig szép napot kívánunk 
egymásnak...

Múlt héten is a már 
általam rég ismert hölgy 
pultjához kerültem, aki rög-
tön azzal fogadott, hogy 
azonnal mutassam be a 
személyi igazolványomat. 
De hát ismer engem – így 
én – hiszen az adataim 
mind megvannak a számí-
tógépben, úgyhogy nem 
értem a kérdést. 

Még viccelődni is próbáltam, 
hátha eláll a kérésétől, mert a 
személyim nem nálam, hanem 
a gépkocsimban volt. 

- Hozzak esetleg oltási bizo-
nyítványt, meg önéletrajzot is?

- Ne tessék már viccelődni, 
ez egy új rendelet július 1-től, 
ezért kénytelen vagyok min-
den kuncsaftunktól elkérni az 
igazolványát, így öntől is, hiába 
ismerjük egymást!

Láttam, hogy komolyan be-
szél, meg biztos bele is írták 
a tevékenységi jegyzékébe, 
ezért kimentem a kocsihoz 
szó nélkül és bemutattam az 
igazolványomat. 

Elgondolkodtam, mármint 

a bürokrácia diszkrét báján, 
hiszen a szolgáltatóból, a bank-
ból, ezzel a rendelettel, sikerült 
hatóságot csinálni. 

Ezzel a bizalmi jellegű 
kapcsolat véget is ért, köz-
tem és a bank között, pedig 
ez állítólag pénzügyekben 
nagyon fontos. Ezentúl nem 
bankba, hanem hivatalba 
fogok járni a pénzemért. 

Mi lesz ha valahol Budapes-
ten egy – a négy fal között 
ülő, és unatkozó – bürokrata, 
még további rendeleteket fog 
kitalálni: például, vegyenek ujj-
lenyomatokat az ügyfelektől, 
azaz „rabosítsák” rendőrségi 
módszerrel a kuncsaftot. 

Szóval így járunk majd mi 
kisemberek, más meg akár 8 
milliárdot is kivehet a bankjá-
ból, akkor sem kell bemutatni 
az igazolványát...

Imígyen füstölögtem magam-
ban, s azon gondolkodtam, 
hogy tulajdonképpen én va-
gyok-e én? Mert már ebben sem 
vagyok biztos. Sőt, ha a csa-
ládból valaki pénzt kér majd 
tőlem, én is elkérem a személyi 
igazolványát, mert hát rend a 
lelke mindennek. 

Mert nem a ruha teszi az 
embert, meg az ismeretség, 
hanem kizárólag csak az 
igazolvány!

ábrahám
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5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Spporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 A rejtélyes XX. század
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Zöld Tea
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Aranyfeszt 2013
13:55 Ridikül
14:45 Séf
15:05 Család csak egy van
15:50 A szenvedélyek lángjai
16:35 Híradó Nyár 2013
16:50 Rex felügyelő
17:40 Híradó
17:50 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 King
21:45 Borgiák
22:35 Híradó
22:50 Online kamaszok
23:50 Munakügyek - IrReality Show
0:20 Család csak egy van
1:05 Bűvölet
1:30 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4 ütem
13:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó

19:15 1 perc és nyersz
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Tornádó New Yorkban
23:30 Reflektor
23:45 A sárkányölők legendája
1:20 Míg a halál el nem választ

4:15 Doki
5:00 Magyarország, jövünk!
5:05 Aktív Extra
5:30 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Gimiboszi
23:35 Esküdt ellenségek: Los Angeles
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 A Szent Lőrinc folyó

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Múlt-kor
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Angi jelenti
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:10 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Ridikül
14:30 Balatoni Nyár
15:05 Család csak egy van
15:50 A szenvedélyek lángjai

16:35 Híradó Nyár 2013
16:50 Rex felügyelő
17:40 Híradó
17:50 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 Gyilkosság
21:45 Borgiák
22:40 Híradó
22:50 Átok
23:20 Átok
23:50 Munkaügyek - IrReality Show
0:20 Család csak egy van
1:05 Bűvölet
1:35 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: Mi 
muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Szulejmán
22:40 Szulejmán
23:45 Reflektor
0:05 Döglött akták
1:05 Grace klinika

4:15 Magyarország, jövünk!
4:20 Super Car
4:45 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál

17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:35 Hal a tortán
21:35 Ikrek
23:50 Ringer - A vér kötelez
0:50 Tények Este
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 Földrengés

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Summa
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 A mi erdőnk
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Alpok-Duna-Adria
13:25 Vízitúra
14:05 Ridikül
14:55 Család csak egy van
15:40 A szenvedélyek lángjai
16:25 Híradó Nyár 2013
16:40 Rex felügyelő
17:25 Szerencse Híradó
17:40 Híradó
17:50 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 Az Este
21:35 Híradó
21:45 Borgiák
22:45 Nemzeti Nagyvizit
23:15 Barangolások öt kontinensen
23:45 Munkaügyek - IrReality
0:15 Család csak egy van
1:00 Bűvölet
1:25 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival

9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL KLub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Revolution
22:40 Revolution
23:40 A rejtély
0:45 Reflektor
1:00 Infománia
1:35 Remington Steele

4:30 Magyarország, jövünk!
4:35 Babavilág
5:00 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - A Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 A szajré
0:00 Grimm
1:00 Tények Este
1:35 Astro-Világ Éjjel
2:40 A szajré

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:15 Sporthírek
6:20 Időjárás-jelentés
6:25 Az Este
7:00 Híradó
7:05 Sporthírek
7:10 Időjárás-jelentés
7:20 Noé barátai
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P'amende
12:55 Esély
13:25 Történetek a nagyvilágból
13:55 A hangyák mindent tudnak
14:20 Ridikül
15:05 Család csak egy van
15:55 A szenvedélyek lángjai
16:40 Híradó Nyár 2013
16:55 Rex felügyelő
17:40 Híradó
17:50 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 Egri csillagok
23:30 Híradó
23:45 Sherlock
1:15 Munkaügyek - IrReality Show
1:45 Család csak egy van

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:40 Gyilkos hajsza
23:40 Totál szívás
0:45 Reflektor
1:00 Gasztrotúra
1:30 4ütem
2:00 Remington Steele

4:40 Magyarország, jövünk!
4:45 Segíts magadon!
5:10 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop

10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Holtidő
23:25 Jog/Ászok
0:25 Tények Este
1:00 Astro-Világ Éjjel
2:05 Holtidő
3:30 Magyarország, jövünk!
3:35 Alexandra Pódium

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Nemzeti Nagyvizit
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Aranyfeszt 2013
9:35 Pecatúra
9:55 Történetek a nagyvilágból
10:05 Valóságos Kincsesbánya
10:35 Életművész
11:30 Valóságos Kincsesbánya
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Tusványos 24. - A mi erdőnk
12:40 Másfélmillió lépés 
Magyarországon - 32 év múlva 
13:35 A világörökség kincsei
13:50 Doc Martin olajra lép
15:15 Fábry
16:30 Gasztroangyal
17:30 Luxor-show
17:55 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 Ötöslottó számsorsolás
21:35 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
23:30 Élet a háború idején
1:10 Old Boys 30

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:25 Agyátültetés
12:00 Gasztrotúra - extra
12:25 4 ütem
13:00 Dilinyósok
13:30 Dilinyósok
13:55 Agymenők
14:30 Eastwicki boszorkák
15:35 A hős legendája
16:35 Mackómentő akció

18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Házasodna a gazda
20:05 Reszkessetek, betörők!
22:05 Gamer -Játék a végsőkig
23:55 Kromofóbia

6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Monster High
11:30 Babavilág
12:00 Stílusvadász
12:30 Én is menyasszony vagyok
13:00 Doktorok
14:00 Tequila és Bonetti
15:00 A férjem védelmében
16:00 Luxusdoki
17:00 Sas kabaré
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Babe
21:25 Fergeteges forgatás
23:25 Dermesztő szél
1:15 Astro-Világ Éjjel
2:20 Propaganda
3:15 Luxusdoki

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Esély
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Tanúságtevők
9:25 Útmutató
9:50 Útmutató
10:15 Úton útfélen
10:25 A Biblia a magyar 
képzőművészetben
10:35 Református magazin
11:05 Unitárius ifjúsági műsor
11:10 A Korál-sziget együttes
11:30 Nyári unitárius ünnepek az 
Alföldön
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Világ Kép
12:40 FIFA World Cup 2014
13:10 Telesport
13:40 A leggyorsabb Indian
15:45 Topmodell a barátnőm
17:15 A Lényeg
17:50 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:07 15. FINA Vízes világbajnokság 
2013
21:00 A spanom csaja
22:50 Az ember gyermeke
0:40 A Faun labirintusa

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub

10:05 Ízes élet - Mautner Zsófival
10:20 Teleshop
11:20 Gasztrotúra
11:45 A Muzsika Tv bemutatja: Mi 
muzsikus lelkek
12:25 Tuti gimi
13:25 Tuti gimi
14:20 Reszkessetek, betörők!
16:25 Castle
17:30 Castle
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Reszkessetek, betörők! 2.: 
Elveszve New Yorkban
22:10 Árnykép
23:50 Portré
0:25 Cobra 11

4:05 Kalandjárat
4:30 Műsorszünet
6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Nagy Vagy, Balatonfüred!
11:45 EgészségMánia
12:15 Stahl konyhája
12:45 Több mint TestŐr
13:15 A kiválasztott - Az amerikai 
látnok
13:35 A kiválasztott - Az amerikai 
látnok
14:15 Békétlen békítő
15:15 Sue Thomas - FBI
16:15 Babe
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Mr. Bean nyaral
21:45 Miami Vice
0:15 Egyszer
1:55 Astro-Világ Éjjel
3:00 Napló

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:15 Sporthírek
6:20 Időjárás-jelentés
6:25 A Lényeg
7:00 Híradó
7:05 Sporthírek
7:10 Időjárás-jelentés
7:20 Pecatúra
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Roma magazin
12:55 Domovina
13:25 Magyarlakta - vidékek 
krónikája

14:25 Balatoni Nyár
15:45 Család csak egy van
16:30 Híradó Nyár 2013
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Pusztuljon, aki nem nősül!
21:55 Vívó Világbajnokság
22:30 Híradó
22:45 Aranyfeszt 2013
23:15 Az utolsó előtti út
23:45 Munkaügyek - IrReality Show
0:15 Család csak egy van
1:00 Bűvölet
1:25 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub HÍradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Portré
13:40 Ízes élet - Mautner Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Dr. Csont
22:40 Dr. Csont
23:40 Észvesztő
0:40 Reflektor
0:55 A Grace klinika

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Gyilkossági helyszín
23:35 Összeesküvés
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Fű-őrület

RTL

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Kutyusokat keresünk!

14 2013. július 30.HETI HÍREK

Készülnek, engedélyekre 
várva

A nagykőrösi strandon zárt 
kapuk mögött most ez a kép 
fogadja a lakosságot. Locsolják 
a kiégett füvet, szépen, gon-
dos gazda módjára rendbe 
tették a füvet, elgereblyézték 

a homokozót. A jelek szerint 
már minden startra kész. Már 
csak a hatóságokra várnak, 
arra, hogy minden engedély 
rendelkezésre álljon. 

HH

S.O.S. SEGÍTSETEK!
Elveszett (07.27-én) délelőtt 

kis Westye fiú kutyusom a 
Fogarasi utcából! Manó névre 
hallgat, vajkrém színű öv van 
a nyakában, jól le van nyírva! 
Kérlek segítsetek megtalálni! Ha 
valaki látta, vagy tud róla valamit 
kérem jelezze nekem. Telefon:06 
20 2287-556

Szerető családja nagyon várja 
haza!

30.000 Ft  JUTALOM A 
MEGTALÁLÓNAK !

Nagykőrösiek! Először is 
köszönöm a sok megosztást és 
a sok segítséget, de még mindig 
nincs meg a cimborám. Bízok 
benne,hogy nincs baja, és vala-
ki befogadta, vagy csak nem talál 
haza. Többen is látni vélték a 
héten. Az állatmenhelyen nincs. 
Azonosító chippel is el van látva, 

és egy nyakörv van rajta. Fontos 
azonosítója lehet még, hogy fu-
tás közben néha sántít az egyik 
hátsó lábára. Tacskó méretű kis 
jószág, testének nagy része fe-
hér, fején és farkán vannak bar-
na foltok. Kérek mindenkit,hogy 
aki esetleg látja, az tegye meg, 
hogy felhív. Telefonszámom: 
70/374-9525 A megtalálónak, vagy 
annak akinek útmutatása alapján 
megtalálom 30.000 Ft. jutalmat 
ajánlok fel. Hajdú László

Megvette a város és azóta 
az enyészeté lettNagykőrös. Múlt számunk-

ban írtunk a Nemzetzászló 
elődjének számító „Ereklyés 
Országzászló” tragikus sorsá-
ról. Azt csak megemlítettük, 
hogy a Koszorú-utca Kalocsa 
Balázs-utca elágazásában lévő 
kis téren álló művet a háború 
után elbontották. Alapja az 
akkori Polgári Fiúiskola – ma 
Rákóczi-iskola – udvarába ke-
rült. Képünkön az látható.

tb.

Zászlóhely

Apróságok
Nagykőrös. 

Még a rendszer-
változtatás haj-
nalán született 
határozatáva l 
döntött a városi 
közgyűlés, hogy 
a Kossuth-iskolát 
b ő v í t e n d ő , 
kisajátítják a 
Hu n y a d i - u t c a 
1, 3, 5. számú 
lakóházingatla-
nokat.

A kérdés – 
s z ü k s é g e s - e 
a bővítés – kezdettől fogva 
viharokat kavart a város 
közvéleményében. Voltak, akik 
felesleges kiadásnak vélték a 
három ingatlan 
m e g v é t e l é t , 
mert szerin-
tük nem bizo-
nyítható, hogy 
az iskola tanu-
lóinak száma 
oly mértékben 
növekedne, ami 
azt indokolná.

Néhány évre 
lecsendesedtek 
a másik vélemé-
nyen lévők, s 
talán ezzel ma-
gyarázható, hogy 
majd tíz évet 
késett az ingatlanok megvétele, 
majd a lakók kiköltöztetése. 
Azonban ami bekövetkezhet 
az be is fog következni. – Vö. 
Murphy-törvényei! –

A házak önkormányzati 
tulajdonba kerültek ugyan, 
potom negyven millióért, 
amit hitelből fedezett a 
város! Közben az iskola 
bővítése okafogyottá vált. 
Újabb évek múltán az 
1-es számú ház, bontásra 
került. Helye az óta is sze-
métlerakó.

A 3-ast lakják, de az 5-ös 
gazdátlannak tűnik. Nem 
épületes látvány a rendbetar-
tott, ápolt iskolaudvar szom-
szédságában. 

Hol a „gazda szeme”?

Lapunk múlt heti számá-
ban szóvá tettük azt a meg-
gondolatlan intézkedést, mely-
nek eredményeként a felfes-
tették a gyalogátkelőknek azt 
a részét, amik néhány hete új 
aszfaltburkolatot kaptak. 

Ezúttal nagy tisztelettel 
hívjuk fel az arra – helyileg is 
– illetékes hölgyek/urak figyel-

mét, hogy „egykalapalatt” 
érdemes, és indokolt lett vol-
na a gyalogátkelőket teljes 
valójukban újrafesteni. Nem 
beszélve a városon átmenő 

főútvonalak valamennyi bur-
kolatjeleiről…

Ha már egyszer felvonult 
a teljes festő-apparátus, még 
gazdaságosabb is lett volna 
abban a formában.

Nem de…?
(Mintha újfent olyan valami 

történt volna a városban, ami-
vel kapcsolatban a városveze-
tés tehetetlen! 

Jól van ez így? Tisztelt ille-
tékes városvezetők, iroda, 
bizottság, és kapcsolt részek…!)

Tóth Barna



www.hetihirek.hu 152013. január. 01.

Miközben a Föld népe 
Ázsia és Afrika földjén robba-
násszerűen nő, amíg Dél-
Amerikában családonként öt, 
hat gyermek születik, Európa, 
a keresztény-zsidó kultúra böl-
csője, Athén, Trója, Spárta, 
Kopernicus és Giordano Bruno, 
Teller Ede, Newton, Nobel, 
Shakespeare, Arany János, 
Németh László, Wagner és Liszt 
Ferenc, Mózes és Jézus föld-
jének népe fogy. Európa és ben-
ne hazánk népessége is fogy 
és öregszik. A legutóbbi nép-
számlálási adatok szerint tíz 
milliónál kevesebben vagyunk. 
Ezt a számot a hatvanas évek 
közepe táján haladtuk meg, 
harminc éve azonban fogy a 
nemzet és öregszik. Az egyedül 
megöregedő ember egyre több. 
Ha valaha volt családja, gyer-
meke(i), az élet elsodorta őket 
egymástól. A munka, a saját 
család, az érzelmi elhidegülés, 
a szegénység, esetleg betegség 
megrontotta a kapcsolatot, 
az idős egyedül maradt. Az 
összetartó, nagy családok ma 
már csak a regényekben él-
nek. Persze, mindig vannak 
kivételek, tisztelet nekik. Ilyen 
„kivétel” a társadalom, amely 
felvállalja az idősekről való 
gondoskodást. Városunkban 
több szervezet is van, amely tö-
rődik az elesettekkel, rászoru-
lókkal. 

Most a Nagykőrösi Hu-
mánszolgáltató Központ 
mutatkozik be, amely 
2004. óta fogja össze az 
Önkormányzat által köte-
lezően biztosítandó, és 
önként vállalt szociális 
alapszolgáltatásokat, sza-
kosított ellátásokat. Hogy 
ezekről többet tudjunk, 
felkerestem Szeleczkiné Ba-
lázs Ritát, az Arany János 
utcai Gondozási Központ 
szakmai vezetőjét, akitől a 
következőket tudtam meg:

Az intézmény e telephelyé-
nek keretei közé szerveződik 
a szociális alapellátások kö-
zül a házi segítségnyújtás, a 
jelzőrendszeres segítségnyúj-
tás, a szociális étkeztetés, az 
idősek klubja. Szakellátásként 
az átmeneti otthon és az idő-
sek otthona is itt működik. A 
különböző szakfeladatok egy-
más mellett, összhangban dol-
goznak, biztosítva az egymás 
közötti megfelelő információ-
áramlást annak érdekében, 
hogy az intézményhez segít-
ségért forduló kliens a problé-
májának leginkább megfelelő, 
legspecifikusabb megoldást 
kaphassa. Nézzük tehát egy-
enként pontról-pontra.

A házi segítségnyújtás 
gondoskodás azokról a sze-
mélyekről, akik önmaguk 
ellátására saját erőből nem 
képesek, ezért önálló élet-
vitelük fenntartása, saját ott-
honukban maradása csak így 
lehetséges. Aki környezetében 
ilyet észlel, jelezze vagy a 
Gondozási Központban vagy 
a Családsegítő Szolgálatnál. 
A szakemberek felkeresik, és 
vele együtt megbeszélve, a 
háziorvos javaslatával (rászo-
rultság igazolásaként) kérelmet 
nyújtanak be, melynek alap-
ján megállapodás jön létre, 
hogy mikortól, milyen jellegű 
segítséget vesz igénybe. Leg-
többször a napi egy óra merül 
fel kérésként. Ebben az egy órá-
ban igény szerint fürdetés, pe-
lenka csere, kiültetés, ágynemű 
csere, a személyes környezet 
rendbe tétele, étkeztetés, ebéd 
tálalása, edény elmosása stb. 

Persze, minden kapcsolat 
alapja a bizalom. A gondozás 
jellegéből adódóan nagyon 
szoros az ápolt és gondozó 
közti kapcsolat, amit a család-
tagok, esetleg a háziorvos se-
gítségével ki kell alakítani. A 
gondozói feladatok időtartama 
a gondozott állapotától függ. 
Tíz fő gondozói álláshelyünk 
van, ez egy állandó csapat, 
akik nagy szívvel, szeretettel 
és szakértelemmel végzik már 
több éve áldásos munkájukat. 
Nincs kielégítetlen igény, mert 
sikerül mindenkihez eljutni. 
A gondozásért, a vonatkozó 
törvényi előírások alapján 
térítési díjat kell fizetni. Ennek 
mértéke személyre szabottan 
kerül megállapításra, rend-
szeres jövedelme alapján. A jel-
zőrendszeres segítségnyújtást 
sokan a házi segítségnyújtás 
mellett veszik igénybe. Ezt a 
gondozás során bármikor igé-
nyelhetik. Krízishelyzetbe 
kerülve a segélyhívó gombot 
megnyomva, tizenöt percen be-
lül megérkezik a segítség. Ha a 
gondozónő nem tudja ellátni 

a bajban lévő idős embert, 
mentőt, orvost értesít, felkészí-
ti a beteget az elszállításra, ér-
tesíti a családot.

A szociális étkeztetés az a 
szolgáltatás, melynek kereté-
ben, a szociálisan rászorult sze-
mélyek számára az intézmény 
meleg étkezést, ebédet bizto-
sít napi rendszerességgel. Az 
étkeztetés történhet helyben 
fogyasztással, elvitellel, lakásra 
szállítva. Ebéd hétköznap és 
hétvégén is igényelhető.

A Humánszolgáltató Köz-
pont által működtetett 
idősek klubja, elsősorban 
a saját otthonukban élő, 
szociális és mentális gon-
dozásra szoruló, önmaguk 
ellátására részben képes 
idős korúak számára 
biztosít lehetőséget a nap-
közbeni tartózkodásra, tár-
sas kapcsolatokra, valamint 
az alapvető higiéniai szük-
ségletek kielégítésére. 

A klub célja a társas kap-
csolatok pótlása, az egyedüllét 
megszüntetése, igényeiknek 
megfelelő kulturális és sza-
badidős programok terve-
zése, szervezése, amelyet éves 
foglalkoztatási terv alapján 
végeznek. E programot havi 
bontásban a klubtagok is meg-
kapják, így otthonról is kö-
vetni tudják. Rendszeres és 
alkalmi szervezésű programja-
ik vannak. Ilyen a kéthetenkén-
ti református istentisztelet, a 
havi egyszeri egészségügyi 
vizsgálat. Kirándulások, nyá-
ron például Tiszakécskére, a 
melegvizű strandra, amikor 
helyközi járattal utaznak. 
Az intézmény autója is 
rendelkezésükre áll, ha a nagy 
ünnepek előtt (karácsony, 
húsvét) bevásárolni szeret-
nének valamelyik környék-
beli nagyáruházban. Ezeket 
az utakat az idősek kezdemé-
nyezésére szervezik meg. 
Tavasztól őszig gyakran fő-
zőcskéznek az intézmény 
udvarán. Társklubjukkal, a 

kecskeméti Margaréta Otthon 
„Nyitnikék” klub tagjaival 
összejárnak, beszélgetnek, ma-
nuális foglalkozásokon vesz-
nek részt, zenét hallgatnak és 
táncolnak.

Az idősek bentlakást nyúj-
tó intézménye huszonki-
lenc fő befogadására ké-
pes, ebből az átmeneti 
otthon lakója tizennyolc fő, 
míg tizenegy fő tartósan 
bentlakó. 

A szolgáltatás célja, 
hogy teljes körű ellátást 
biztosítson azoknak az 
időskorúaknak, valamint 
azoknak a 18. életévüket 
betöltött beteg személyek-
nek, akik önmagukról be-
tegségük miatt vagy más 
okból otthonukban idő-
legesen vagy véglegesen 
nem képesek gondoskodni. 

Az intézmény biztosítja az 
ellátottak fizikai, egészségi 
és mentális állapotára való 
tekintettel az ellátáshoz 
szükséges személyi és tárgyi 
feltételeket az egyéni szüksé-
gleteknek megfelelően: lakha-
tást, 24 órás felügyeletet, 
személyi tisztálkodást és ét-
kezési lehetőséget, környe-
zet, ruházat tisztántartását, 
egészségügyi ellátást, mentál-
higiénés ellátást, közösségi 
együttlétre és látogatók foga-
dására alkalmas helységet.

A többi ellátási formához 
hasonlóan ebben az esetben 
is kérelemmel indul a felvé-
teli eljárás. A személyes meg-
ismerést az előgondozás ga-
rantálja. A bekerüléshez vá-
rakozási idővel kell számolni. 
Ennek időtartama változó 
hosszúságú.

Hangsúlyozni kell, hogy 
csak nagykőrösi lakos lehet az 
otthon lakója.

A gondozásra szorulók átlag 
életkora nyolcvan év feletti, 
de van egy-két fiatalabb, aki 
rokkant, aki nem tudja életét 
saját otthonában élni.

Az intézmény különböző 
szolgáltatásain keresztül min-
den korosztállyal kapcsolatban 
áll, különböző életciklusaik-
ban nyújthat adekvát segít-
séget. Sok esetben egy-egy 
család különböző tagjainak az 
intézményen belül más-más 
részleg nyújthat megfelelő 
segítséget, megoldást.

Aki tehát úgy érzi, hogy 
élete egyedül minden nappal 
nehezebb, és segítség nélkül 
nem boldogul, bátran keresse 
fel, és vegye igénybe az Arany 
János utcai Gondozási Köz-
pont szolgáltatásait.

HH

Fókuszban idősgondozás
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Kocsériak kapták a 
Jászsági Civil
Vándordíjat

Négyen sérültek meg egy 
balesetben a 4-es út

szolnoki elkerülő szakaszán

A Jászságért 
Alapítvány Ku-
ratóriuma a Ko-
cséri Népkörnek 
ítélte oda a 
Jászsági Civil Vándordíjat, 
amelyet ez év őszén adnak 

át részükre – jelentette be 
dr. Dobos László a Jászok 
Egyesülete képviselője a 
Jászberényben megrendezett 
Jász Világtalálkozón. 

Mint ismeretes, Kocsért 
– bár a neve nem utal rá – 
jász településként tartják 
nyilván. 

A település története össze-
forrt a jászság történetével. A 
török kiűzése után a bécsi ud-
var jus armorum, azaz hadijo-
gon szerzett javakként áruba 
bocsátotta a Jászságot, valamint 
a Kis- és Nagykunságot. I. Lipót 
császár a felértékelést követő-
en a Német Lovagrendnek ad-
ta oda a területet, amit a jászok 
önmaguk megaláztatásaként 
éltek meg. Ezért nem is cso-
da, hogy a Rákóczi szabadság-
harc idején a jászok egy egész 
ezredet kiállítva harcoltak 
a labancok ellen, a felkelés 
sikerétől várva szabadságu-
kat. Azonban a szatmári béke 
keresztülhúzta számításukat, 

sőt, újabb „gazdát” kaptak 
a fejük fölé, mivel a Német 
Lovagrend után a jelenlegi 
Fővárosi Önkormányzat épüle-
tében működött Invaldius 
Ház váltotta át a Jászságot is 
a többi területtel együtt. Mi-
vel a helyzetük semmivel 
sem lett jobb, ezt követően 
határozták el a jászkunok, 
hogy saját kezükbe veszik sor-
sukat és végül Mária Terézia 
hozzájárulásával megválthat-
ták magukat, amelyről 1745. 
május 6-i keltezéssel született 
dokumentum. Kemény sarcot 
kellett fizetniük, de a saját 
„függetlenségükért” nem saj-
nálták rá. Ezt a történelem-
könyvek redemciónak, vagyis 
megváltásnak nevezik. Első-
ként a Jászberény után máso-
dik legnagyobb jász tele-
pülésnek számító Jászapáti 
népe fizette ki az összeget, 
amelyet 1746. augusztus 16-án 
papírra is fektettek. Jászapáti 
a saját határán kívül még 
Kocsér és Kömpöc pusztát 
is megváltotta, így került Ko-
csér területe a jászok bir-
tokába és népesítették be a 
leszármazottak a XIX. század 
során szépen lassan.

A díjat elnyerő Kocséri 
Népkör 1898-ban jött létre, 
majd a rendszerváltást köve-
tően élesztették újjá. Az 
egyesület a hagyományokat 
követve csatlakozott a Jászok 
Egyesületéhez, amellyel fo-
lyamatos kapcsolatot ápolva 
szervezik rendezvényeiket. 

HH

A csemői Ladányi Mihály Általános Iskola a nyársapáti 
tagintézményével közösen a HATÁRTALANUL program 

keretében pályázatot nyert.
 
Kiutazó diákok száma 43 fő. Velük 5 pedagógus utazik Erdély-

be, szeptember 18-21-ig.
Terveik szerint közel 2000 km-es utat tesznek meg.
Szálláshelyük az ezeréves történelmi határon a Rákóczi vár 

közelében, Gyimesbükkön lesz.
 
Az utazást a BETHLEN GÁBOR ALAPKEZELŐ ZRT támogatja. Olvasónk írja a nagykőrö-

si kúriákról: 
Sajnálattal nézem a képeket! 

Olyan érzés, mintha emberek 
félnének a múlttól. Hisz ak-
koriban egy gazdagabb társa-
dalom volt! Csak egy kérdé-
sem van: Az emberek mitől 
félnek? Hisz azt adta a jövőt 
az embereknek. Miért kell meg 

tagadni múltat? Rájöttem, hogy 
a Nagykőrösi emberek nagyon 
is gyávák! Én a régi Nagykőrö-
si emberekre méltóan büszke 
vagyok! De mostani Nagykő-
rösi emberek miatt gyakran 
szégyellem magam. Hiszen a 
kulturális örökségünket meg 
kellene védeni és óvni a jövő 
nemzedéknek…

Július 26.-án pénteken súlyos 
baleset történt, melyben né-
gyen megsérültek a 4-es út 
szolnoki elkerülő szakaszán, a 
94-es kilométernél, ahol két au-
tó ütközött délben. Egy Buda-
pest irányából Debrecen felé 
tartó személygépkocsi vezető-
je áttért a szemközti forgalmi 
sávba, és összeütközött két 
járművel. A karambolban egy 
ember életveszélyesen, egy 
súlyosan, kettő könnyebben 

megsérült. A rendőrség a 
helyszínelés idejére lezárta 
az útszakaszt, a forgalmat az 
abonyi felüljárónál, illetve 
a Tószegi úton Szolnokon 
keresztül terelték el. Az el-
terelés idejére a nagy forróság 
miatt Szalay Ferenc (Fidesz) 
polgármester intézkedésére 
a városi közterület-felügyelet 
munkatársai ásványvizet vittek 
az autósoknak.
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      Kistérség- Megye- Régió
Pest Megyei Kormányhivatal

Járási Hivatal
Járási Földhivatala

Tárgy: 2013. évi parlagfű elleni 
közérdekű védekezés

A Pest Megyei Kormányhivatal 
Földhivatalának 10.457/2013. szá-
mú körlevelére hivatkozva mel-
lékelten megküldöm a korábbi 
évek parlagfű elleni védekezés 
tapasztalatait figyelembe véve 
a 2013. július 29 – augusztus 09-
ig terjedő időszakra a parlagfű 

helyszíni felderítésére vonatkozó útvonaltervet.

A Nagykőrösi Körzeti Földhivatal az útvonaltervtől a lakossá-
gi bejelentések, társhatóságok jelzései, folyamatban levő kérel-
mek helyszíni szemléje miatt eltérhet.

A termőföld védelméről szóló 2007. évi CXXIX. Törvény 5. 
§ (1)-(5) bekezdéseiben foglaltak ellenőrzése a határszem-
lék korábban jelzett időpontjain felül, a parlagfűvel fertőzött 
területek felderítése mellett is folyamatosan történik.

Nagykőrös, 2013. július 19.

Dr. Torma Sára
hivatalvezető

Kép: www.fogyasztok.hu

Helyszíni 
ellenőrzés 
időpontja

Település Termőterület
(ha)

Mezőgazdasági
terület (ha)

1. 2013. július 30. Nyársapát 4970 3107

2. 2013. aug. 01. Nagykőrös 20732 12119

3. 2013. aug. 06. Kocsér 6202 4535

4. 2013. aug. 08. Nagykőrös 20732 12119
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Az ügyészség előzetesbe 
helyezte a fegyverrel fenye-
getőző férfit- A Pest Megyei 
Főügyészség több emberen 
elkövetett emberölés bűntet-
tének kísérlete és más bűn-
cselekmény miatt indult 
bűnügyben tett indítványt 
annak a gyanúsítottnak az 
előzetes letartóztatása elren-
delésére, aki 2013. július 25-
én reggel 07.00 óra körüli 
időben a Budapest, XXI. 
kerület, Festő utcai óvoda 
előtt beszállt válófélben lévő 
felesége gépkocsijába, ott 
elővette a magánál tartott 
lőfegyverét, amivel arra kény-
szerítette a sértettet, hogy 
Szigetszentmiklósra hajtson 
a gépkocsival. A sértett a 
kényszer hatására Sziget-
szentmiklós felé indult, ahol 
egy zöldségesbolthoz haj-
tott, kiszállt a gépkocsiból és 
megpróbált elmenekülni az 
őt előzőleg halálosan meg-
fenyegető gyanúsított elől. 

A gyanúsított ekkor szintén 
kiszállt az autóból és futva 
üldözni kezdte a sértettet, akire 
rá is lőtt, de a lövések nem 
találták el a feleségét.

Eközben a gyanúsított több 
ízben rálőtt a felesége se-
gítségére siető férfira, akit az 
egyik lövés a kezén talált el. 

A gyanúsított a helyszínre 
érkező rendőrséggel való 
tárgyalás közben a fegyverét 

több alkalommal önmaga, 
illetve volt felesége fejéhez 
tartotta, majd a feleségét a 
gépkocsijához terelve el akar-
ta hagyni a helyszínt, mikor a 
Terrorelhárítási Központ mun-
katársai ártalmatlanná tették és 
elfogták.

Azért indokolt a gyanúsított 
előzetes letartóztatásának 
elrendelése, mert a terhére 
rótt kiemelkedő tárgyi súlyú 
bűncselekmény miatt kiszab-
ható büntetés súlyossága 
folytán megalapozottan fel-
tehető, hogy az eljárási cse-
lekményeknél jelenléte az 
előzetes letartóztatás nélkül 
nem biztosítható, valamint 
megalapozottan feltehető, 
hogy szabadlábra helyezése 
esetén tanúk befolyásolásával, 
tárgyi bizonyítékok elrejtésé-
vel megnehezítené, illetve 
veszélyeztetné a bizonyítást. 
Ezen túlmenően alaposan 
tartani lehet attól, hogy sza-
badlábon hagyása esetén a 
megkísérelt bűncselekményt 
véghezvinné. 

Önök ügyészségi közleményt 
olvashattak.

A Budapest Pride-on
őrizetbe vettek egy karai 

lakost is, M. Zsoltot
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A Fergeteg Triatlon SE ebben 
az évben is megszervezte 
hagyományos triatlon verse-
nyét, immáron XXII. alkalom-
mal, július 27-én, a Városi 
Strandfürdőben és környékén. 
A rendezőknek extrém idő-
járási körülményekkel kellett 
szembenézniük, hiszen a rajt-
hoz állókat közel negyven 
fokos kánikulai hőség fogadta. 

Ennek ellenére indulóban 
nem volt hiány, összesen 
114-en mérkőztek a he-
lyezésekért. Mint kide-
rült, a  versenyzők „vas-
emberek„, mert közülük 
senki sem lett rosszul, 
csupán egyetlen egy 
indulónak kellett felad-
nia a küzdelmeket, de 
neki is technikai okok 
miatt. Kilyukadt a kerék-
párjának a gumija. A 

címlapon, a versenyen készí-
tett képösszeállítás látható, 
melyből kiderül, hogy remek 
hangulatban telt ez a nap is, a 
Fergeteg Triatlon SE nagyszerű 
szervezésének köszönhetően. 

LŐVE, 
fotó és címlapképek:

Tóth Attila

Harminc napos előzetes 
letartóztatásban vannak a Bu-
dapest Pride – Melegfesztivál 
utáni atrocitások gyanúsítottjai, 
összesen hárman. A Budapesti 
Rendőr-főkapitányság (BRFK) 
a sértettek közreműködésével 
négy gyanúsítottat azonosított 
a július 8-ai fővárosi felvonulás 
után elkövetett támadással kap-
csolatban, és csoportosan el-
követett, közösség tagja elleni 
erőszak gyanúja miatt rendelt 
el nyomozást. A rendőrség 
jelenlegi adatai alapján a fel-
vonulás után három embert 
ért rasszista támadás a Szent 
István körút és a Bihari János 
utca kereszteződésénél. Tájé-
koztatásuk szerint a BRFK és a 
tatabányai rendőrkapitányság 
munkatársai szerdán négy fér-
fit fogtak el, akik közül a sértet-
tek hármat bántalmazójukként, 
egyet pedig a csoportosulás 
tagjaként azonosítottak. 

Az őrizetbe vett Cs. István 
27 éves albertirsai, M. 
György 53 éves budapesti és 
M. Zsolt 22 éves jászkaraje-
női lakos ellen csoportosan 
elkövetett, közösség tagja 
elleni erőszak bűntetté-
nek és könnyű testi sértés 
vétségének, a szabadlábon 
védekező Sz. Zoltán 32 éves 
tatabányai lakos ellen pe-
dig csoportosan elkövetett, 
közösség tagja elleni erő-
szak bűntettének megala-
pozott gyanúja miatt folyik 
eljárás. 

A nyomozó hatóság előter-
jesztését az eljárást fokozottan 
felügyelő ügyészség megala-
pozottnak találta, ezért a Pesti 
Központi Kerületi Bíróság 
pénteken harminc napra 
elrendelte Cs. István, M. 
György és M. Zsolt előzetes 
letartóztatását. Az eljárást a 
BRFK folytatja. 

MTI/LŐVE

Kivonult a megyei katasztrófavédelem
a Forma1-re

Az előkészületek már a év 
elején megkezdődnek, ekkor 
kezdte áttekinteni a teendőket 
egy 80-90 főből álló bizottság, 
amelyben a katasztrófavédelem 
mellett számos más szervezet és 
intézmény képviselője is jelen 
volt, többek között a Pest megyei 
Rendőr-főkapitányság, a gödöllői 
rendőrkapitányság, a TEK, a védett 
személyek biztosításáért felelős 
szervezetek, a repülésirányítás, az 
Országos Meteorológiai Szolgálat. 
A rendezvényt a Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság ti-
zenhét fővel biztosította: közülük 
öt irányító, tizenkét beavatkozó 
tűzoltó, két fecskendővel voltak 
jelen, szerdától egy, csütörtöktől 
vasárnapig kettő, majd a hétfői 

napon ismét egy fecskendővel 
biztosítva a helyszínt. Az egyik a 
nézőtér felőli helyen állt késze-
nlétben, ezt a lelátó mögött ke-
letkező tűzeseteknél vetik be. A 
másik a boxutca behajtó részénél 
várakozott bevetésre készen, ám 
közbelépésükre csakis a Forma1 
irányító tornyából, külön rádión 
adhatnak utasítást illetve enge-
délyt, mert a nagy sebességgel 
haladó járművek között bármi-
lyen műveletet végezni rendkívül 
veszélyes, itt még a tűzoltók 
magatartását is speciális előírások 
szabályozzák. Szerencsére az idei 
magyarországi futamon nem kel-
lett beavatkozniuk a lánglovagok-
nak. 

HH

Túszdráma: Lecsapott a TEK,
intézkedett az ügyészség

„Vasemberek„ Abonyban

 Kistérség- Megye- Régió
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Családját nem akarja, olyan feladatok elé állítani, amivel 
nem tudnak megbirkózni, ezért sajnos most inkább mindent 
magára vállal. Ezzel nem segít rajtuk. Szóljon ez a hét a 
családról, jussanak közös nevezőre, a későbbiekben ebből 
mindenki profitál.

Kapcsolatainak rendezéséről szól a hét. Van is mit helyre 
raknia. Igyekezzen minél többet lenni a családjával, ha 
ennek, azaz ára vegyen ki néhány nap szabadságot. Önre 
fér a pihenés, az utóbbi időben túlhajtotta magát.

Megbízhatóságát, magabiztosságát, több területen is 
értékelik. Zárkózottsága nem tenne jót az előmenetelének. 
Valahogyan ön most nem érzi magát boldognak. Semmi oka 
nincs rá, mégis mindent el akar utasítani.

Jelenlegi kapcsolatában éppen időben vette észre a 
gondokat, nem késő mindent helyrehozni. Igyekezzen 
párját rávenni, hogy bizonyos dolgokon változtasson, hiszen 
jó ideje ön élteti a kapcsolatukat.

Nehezen tolerálja a környezete a beszólásait. Néhány 
meggondolatlan szava miatt pellengére kerülhet, no, 
ettől csak ingerültebb lesz. Ne siesse el a felmondásának 
beadását, ha megtenné, ezzel akár az egészcsaládját 
kellemetlen helyzetbe hozza.

Ezen a héten kevesebb pénzből kell gazdálkodnia, mint 
amihez hozzá van szokva. Ön ettől sem jön zavarba. 
Családtagjai közül valaki, vagy éppen ön megbetegedhet. 
Szakítson időt a pihenésre, vagy éppen az ápolásra.

Már a hét elejét kezdje kikapcsolódással, úgysem sokra 
mennek önnel a munkahelyén. Legalább másokat ne 
bosszantsa a semmittevéséve. Szabadban lubickolás, 
barátokkal este egy jó kerti party, meglátja a holnap szebb 
lesz.

A héten bátran kockáztathat, mert a szerencse a 
szerelemben is ön mellé áll.  Új szerelmi fellángolás várja, 
legyen azonban óvatos, ahhoz túl szép, hogy igaz legyen. 
Munkájában legyen óvatos, mindent végezzen el precízen.

A szerelemben kicsit nagy fába vágta a fejszét, vigyázat 
bele ne törjön. Vegye észre kisebbségben van, és jelenlegi 
módszerével csak vesztes lehet. Ne folyton arról beszéljen 
mit is szeretne, hanem arra figyeljen, mi lenne jó a 
partnerének.

Az utóbbi időben teljesen irányíthatatlanná vált. Környezete 
igyekszik önnek a kedvében járni, de minden hiába. A 
munkahelyére új dolgozó érkezik, önre vár a feladat 
betanítani. Szakmai hozzáállása megkérdőjelezhetetlen.

Elképzeléseit nem képes megvalósítani, mások irigysége 
miatt. Partnere költekezése is gondot jelent önnek. 
Amennyiben nagyobb a kelletnél a kiadása, adóssága, 
értesse meg a családdal. Nem kérdés, hogy a családi 
vállalkozás irányítását át kell vennie.

Ezen a héten a békebíró szerepét fel kell vállalnia. 
Egyre kevesebb az energiája, hogy ennek a szerepnek 
megfeleljen. Ha házas, a család kerül előtérbe ezen a héten. 
Szeretet áramlik önből mindenki irányába.

  E heti rejtvényünk Weiner Leóval kapcsolatos.
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Idén 150 éves a 
Jászkarajenői Katoli-
kus Egyházközség. Ez 
alkalomból ünnepi 
rendezvénysorozattal 
készülnek. A település 
katolikus temploma 
gyönyörű és impo-
záns. Sokan csodál-
juk meg átutazóban 
nap, mint nap, de 
belülről sokkal ke-
vesebben látják. Most 
megmutatjuk Önök-
nek, hogy milyen, 
Csányi Rudi barátunk 
fényképe segítségével. 
Ha arra járnak, állja-
nak meg és látogassák 
meg a szépséges 
és felemelő helyet, 
érdemes! A szemnek 
lenyűgöző látvány, a 
léleknek pedig igazi 
megnyugvás. 

LŐVE
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Kara temploma, ahogy nem 
mindenki láthatja

Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó
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INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 

Vétkezett a mopedautós: 
Motorossal ütközött

EGYÉB

192013. július 30. www.hetihirek.hu

A KŐVA Zrt gazdálkodási 
adatainak tárgyalásakor Nagy-
kőrös város önkormányza-
tának képviselő testülete rend-
szeresen zárt ülést rendel 
el, arra hivatkozva, hogy ez 
üzleti titok. Valójában ez nin-
csen így, hiszen minden ha-
zai vállalkozás ilyen jellegű 
adatai megtalálhatók a www.e-

beszamolo.kim.gov.hu oldalon. 
Ebből kiderül, hogy 2012-ben 
az értékesítés nettó árbevétele 
csökkent az előző évhez ké-
pest, míg 2011-ben 950,5 millió 
volt, 2012-ben 782,5 millió forint. 

Az üzemi eredmény is 
jelentősen csökkent, 2011-
ben 83 millió volt, míg 

Kitűnő jelző- és patkányfogó szálkás szőrű kiskutyák és 
növendék jagdterrierek eladók! Bármire cserélem! Csivavát 
veszek! Tel.: 06-30/418-1121                                                 (2)

Érvényes: augusztus 06-ig

Megint nincs titok a KŐVA körül

Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

2013. július 23-án 11 óra 50 
perc körüli időben történt bale-
set a 411-es úton, Nagykőrös 
lakott területén belül. Egy mo-
pedautó nem adott elsőbbsé-
get a védett úton közlekedő 
motorosnak, melynek követ-
keztében összeütköztek. 
A motorost sérülései miatt 
kórházba szállították. A ren-
dőrség a helyszínelést be-
fejezte, a baleset további 
körülményeit szakértők be-
vonásával vizsgálják. 

- írja Beluzsárné Belicza 
Andrea, a Megyei Rendőr- 

Főkapitányság szóvivője
 
Olvasónk, az egyik szemtanú 

az alábbiakról számolt be: A 
441-esen Nyársapátnál a hűtő-
ház előtti kereszteződésben 
volt a baleset. Kőrös felé menet, 
jobb oldalt egy böhöm nagy 
motor feküdt az árok oldal-
ban, de a buszmegálló táblát 
is kivitte. Baloldalon a hűtőház 
oldalában egy segédmotorféle 
feküdt, kitört kerékkel. Három 
rendőrautó volt helyszínelni 
plusz egy útellenőr villogott 
még ott. 

Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)

2012-ben 45 millió forint. 
Tavaly osztalékot is kivett 
az önkormányzat saját cé-
géből, összesen 23 millió 
forintot. A követelések gya-
korlatilag ugyanazon a 
szinten voltak az elmúlt két 
évben, 280 millió forint kö-
rüli volt ez az összeg. 

Az eszköz hatékonysági mu-
tató jelentősen javult, mely 
annak köszönhető, hogy a víz 
csatorna szolgáltatásokhoz tar-
tozó eszközök értékesítésre 
kerültek az ellátásért felelős és 
az új szolgáltató felé. „Nagy-
kőrös városban zajló uniós 
támogatással megvalósuló 
építési beruházási projektek 
kivitelezésében társaságunk 
jelentős szerepet vállalt. 2012. 
évben 2011. gazdasági évhez 
képest az elvégzendő fela-
datok csökkentek, így a jöve-
delmezőségi mutatókban is 
csökkenés tapasztalható.„- áll a 
közérdekű anyagban.

„A 2012. évben lejárt hite-
lesítésű vízmérők cseréjét a 
társaság nem tudta befejezni. 
A vízmérőket a BÁCSVÍZ Zrt. 

fogja cserélni. A Társaság 
ajánlata alapján mérők cseréjét 
nettó 2.170.483 Ft-ért végzik el 
2013-ban.„ A vízszennyezési 
bírság jelentősen csökkent, 
2011-ben ez még több, mint 
18,7 millió forint volt, míg 2012-
ben már nem számottevő, csu-
pán 251.000 forint, ami annak 
köszönhető, hogy 2012. első 
félévében beindították az új 
szennyvíztisztító rendszert. 

Az üzemanyagok tekinteté-
ben a KŐVA spórolt, 32,814 
milliót költöttek erre 2011-
ben, míg 2012-ben csak 
29,587 millió forintot. Például 
tisztítószerekre tavaly 6,12 
milliót, egyéb anyagokra, 
irodaszerekre 1,41 milliót, te-

lefon, posta, újság előfizetésre 
4, 126 milliót, ügyviteli, ügy-
védi, tanácsadói díjra 2011-ben 
24,618 milliót, míg 2012-ben 
28, 761 milliót költöttek, ami 
16,83%-os növekedést jelent. 
A bankköltség tetemes volt 
tavaly, ennek összege 13,602 
millió, mely 10,4 %-kal nőtt 2011-
hez képest. A biztosítási díjak 
is negyedével emelkedtek, 
összesen 9,032 millió forintot 
fizettek ki ezen a jogcímen. 
Nincsenek könnyű helyzetben 
a távfűtéssel kapcsolatban, me-
lyet átvettek üzemeltetésre:

„A társaság tulajdonában 
lévő távfűtőmű bérbeadási 
szerződésében vállalta, hogy 
az üzemeltetőtől kapott bér-
leti díjat fejlesztésre fordítja. 
2005-től a bérleti díj nem 
lett fejlesztésre fordítva. A 
leírtak alapján szerződés 

előírásaiból kifolyólag 11,2 
millió forint el nem végzett 
fej-lesztési kötelezettsége van 
a fűtőművön.„- írják a szöve-
ges kiegészítő mellékletben. 
Ivaskó Csaba, korábbi Zrt 
vezérigazgató 2012. évre elszá-
molt munkabére 7,2 millió Ft. 
A vezérigazgató részére 2012. 
gazdasági évre vonatkozóan 
571,.000 Ft szabadságmegváltás 
és 1,728 millió Ft prémium 
került kifizetésre. A Felügyelő 
Bizottság részére 2012. évben 
1.680.000 Ft tiszteletdíjat fizetett 
ki a KŐVA. Szellemi dolgozó-
juk 2011-ben és 2012-ben is 
összesen 22 volt, fizikai 65, míg 
tavaly már csak 60.

- nagyi - 
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Frontális ütközés

Horrorisztikus büntetési 
tételek várnak a szabályta-
lankodó kerékpárosokra

Gyakorlatilag ez hangzott el 
a Cegléd Rádió műsorában, 
melynek vendége volt a Ceg-
lédi Rendőrkapitányság mun-
katársa, Rónaszéki Annamá-
ria, aki elmondta, hogy illeté-
kességi területükön fokozott 
ellenőrzésre kell számítania a 
kerékpárosoknak. Ráadásul en-
nek mértéke több tízezer forint 
is lehet, mely fix összeg, a ren-
dőröknek nincsen mérlegelési 
lehetőségük a bírások összegé-
nek megállapításában. 

Ha valaki egy egyirányú 
utcába hajt be és „lebukik„, 
mert a  rendőrök észreveszik 
ezt, akkor 30.000 forintra 
büntetik meg, ha egy 
kerékpáros a kötelező ha-
ladási iránnyal ellentétes 
irányban halad, akkor ennek 
az „ára„ 50.000 forint. 

Ha pedig valaki a járdán 
kerékpározik, 5-50 ezer forintra 
büntetik a rendőrök, ha a cse-
lekményt észlelik. Mindezt a 
rendőrség munkatársa fejtette ki 
a rádióműsorban. Az is elhang-
zott, hogy jelentősen szigorodott 
az ittas vezetők elbírálása, mert 
a korábbi 0,5 helyett már 0,25 
százalékpontos alkoholfogyasz-
tás esetén is büntetőeljárás 
indul az ittasan vezető ellen. Ez 
minden gépjármű esetén igaz, 
nem csak a személygépkocsikra. 
A kerékpárosoknál azonban 
enyhült a KRESZ az alkoholt 
fogyasztókkal szemben kíméle-
tesebb lett az új jogszabály. 

A rádióműsorban vicce-
sen megjegyezték azt 
is, hogy ugyan egyelőre 
még nem szondáztatják a 
gyalogosokat, de az ő sza-
bálytalankodásaikra is job-
ban figyelnek a rendőrök, 
mert ezzel sok baleset 
előzhető meg. 

„A legfontosabb, hogy végre 
rend legyen!„- monda Rónaszéki 
Annamária. Egyébként a gyer-
mekeket is büntetés várja, ha a 
járdán kerékpároznak, ott ahol 
egyébként az úttesten is lehetne, 

nem biztos, hogy a szülők a 
nyári zsebpénzt inkább ilyen 
bírságokra kívánják fordítani. 

Az elmúlt egy hétben összesen 
öt közlekedési baleset történt 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
illetékességi területén, mely 
nem mondható soknak. Két 
esetben az előzés szabályait 
nem tartották be, az egyiknél 
személyi sérülés is történt. Volt 
ittas vezetés is a héten, anyagi kár 
lett az „eredménye„. Összesen 
négy fő sérült meg súlyosan, 
egy fő szenvedett könnyebb 
sérüléseket. 

Kevesebb betörés volt, de a 
sláger a kerékpárlopás

Megtudhattuk, hogy már nem 
jellemző az, hogy az elkövetők 
egy nyitva felejtett ablakon, 
melyen csak szúnyogháló van, 
mennek be az ingatlanokba. 

Több elkövetőt is elfogtak 
a rendőrség munkatársai, 
vannak, akiknek előzetes 
letartóztatását is elrendelték. 
Ez is mutatja, hogy ered-
ményesen dolgoztak a nyo-
mozók. 

Sajnos továbbra is sláger 
a kerékpárlopás, ráadásul az 
e jellemző, hogy a városköz-
pontokban teszik meg mindezt 
az elkövetők. Sokan vannak a 
közterületeken és mégis meg 
merik tenni, hogy ellopják a 
kerékpárt. „Nem a hátukon 
erővágókkal érkeznek, álcázzák 
magukat, egy nagy táska van 
náluk, ebben vannak a szerszá-
mok! Figyeljük a gyanús sze-
mélyeket, a nem normális szi-
tuációkat, és gyorsan kérjük a 
rendőrség segítségét!„ – mondta 
el a rendőrség munkatársa a Ceg-
léd Rádióban a kerékpárlopá-
sokkal kapcsolatban. Kéri a ren-
dőrség, hogy kerékpáralkatrészt 
ne „kéz alól„, ismeretlen hely-
ről vásároljanak, mert könnye 
megeshet, hogy lopott és szét-
szedett bicikliből származik. 

LŐVE

Súlyos baleset történt a 441-
es úton, Nagykőrös és Cegléd 
között. Útzár mellett helyszí-
neltek a rendőrök. Eddig tisz-
tázatlan körülmények között 
ütközött össze frontálisan két 
személyautó 2013. július 21-én 
22 óra 5 perc körüli időben, 

Pest megyében. Az egyik jár-
műben négyen utaztak, a má-
sikban a vezetőn kívül más 
nem tartózkodott. Az elsődleges 
adatok szerint a baleset során 
keletkezett sérülései miatt egy 
személyt szállítottak kórházba 
a mentők.

Büntetést kap az árokba hajtó,
fával ütköző sofőr
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BALESET a 441. számú úton-  
Egy ceglédi hölgy vezette az a 
Fiatot, amely 2013. július 19-én 
hajnalban a 441-es számú úton 
árokba hajtott és fának ütkö-
zött. A baleset bekövetkezése 

során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett. 
Szabálysértés elkövetése miatt 
a járművezetővel szemben 
helyszíni bírságot szabtak ki a 
rendőrök.

A Budakörnyéki Járási 
Ügyészség  halálos közúti 
baleset gondatlan okozásá-
nak vétsége miatt  nyújtott 
be vádiratot a Budaörsi 
Járásbírósághoz a követke-
zők miatt: 

A vádlott 2012. június 18. 
napján 20 óra körüli időben 
Érden, a Szövő utcában 
személygépkocsival közleke-
dett. Ugyanebben az időben 
a Szövő utcán, az úttest me-
netirány szerinti jobb szélén 
haladt egy gyermekeit ikerba-
bakocsiban toló anyuka.

A Szövő utca enyhén 
emelkedik, így azon felérve 
a vádlott számára az emel-
kedő mögül előtűnő, lenyug-
vóban lévő nap az úttest 
beláthatóságát korlátozta. A 
vádlott ennek ellenére válto-
zatlan sebességgel haladt 
tovább személygépkocsijával, 
miközben nem az úttestre, 
hanem a személygépkocsi 
utasterének bal első ajtaja 
irányába, lefelé figyelt. 

A babakocsit toló nő észlel-
te a felé közeledő személygép-
kocsit, azt is, hogy nem lassít 
és nem kerüli ki őket, ezért 
megállt, majd megpróbálta a 
babakocsit egy füves területre 
húzni.

A vádlott egyáltalán nem 
észlelte a babakocsit, és a 
látási viszonyokat figyelmen 
kívül hagyva, változatlan se-
bességgel nekiütközött baba-
kocsi elejének. Az ütközés 
következtében a gyermekek 
a babakocsiból kiestek és 
az út melletti füves, tujával 
beültetett földre zuhantak. 
Az elszenvedett sérüléseik 
következtében az egyik gyer-
mek a kórházba szállítását kö-
vetően, a baleset napján, míg 
másikuk két nap múlva, kórhá-
zi kezelése során életét vesz-
tette.

A vádlott szabadlábon véde-
kezik.

Önök ügyészségi hivatalos 
közleményt olvashattak.

Folyik a per a
csecsemőgázolás ügyében

Elektromos kerékpárral
gázoltak gyalogost a járdán

Nagykőrösön, a Ceglédi út 
18. szám előtt 2013. július 21-én 
16 óra 20 perc körüli időben 
történt közlekedési baleset. A 
fenti helyszínen egy elektro-
mos kerékpárral gázoltak el egy 
gyalogost, aki könnyű sérülést 
szenvedett. A rendőrség szak-
értők bevonásával vizsgálja a 
baleset további körülményeit. 

Információk és kép: PMRFK, 
Beluzsárné Belicza Andrea 
sajtószóvivő
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Nagykőrös jellegzetes, általá-
ban egykori „kisnemes” lakói 
– többnyire mezővárosi polgá-
rok – által építtetett, és lakott 
hajlékok jellegzetes építési 
jegyeket hordozva magukon 
emlékeztetnek a múltra. Rész-
ben a korra, – XVIII. XIX. 
század – részben az építtetők 
ízlésére, igényére. Ezek az un. 
klasszicista stílusjegyekkel 
büszkélkedő kúriák magukon 
hordozzák a mesterek keze 
munkáját. Tudását, tehet-
ségét, és tapasztalatukat is, 
hiszen építésük idején nem 
beszélhetünk épülettervezés-
ről. 

Ha valamelyik jobb nevű 
kőműves – építőmester – 

megbízást kapott a lakóház 
elkészítésére nyílván a meg-
rendelő elképzelése alapján 
született valamiféle vázlatot, 
ami alapját képezte a megvaló-
sított épületnek. – Sajnos ilyen 
vázlat – „épületterv” – nem 
maradt ránk. A helyi levél-
tárban Beretvás Zsigmond 
földjén – a mai vásártér, akkor 
csordajárás észak-nyugati sar-
kában, a Törteli-út mellett – fel-
épült szélmalom terv-vázlata 
van meg, az 1830-as évekből. – 

Ezekről, a helyi építésű 
kisnemesi kúriákról el-
mondható, hogy a prak-
tikusság, a benne lakók 
életvitele volt a megha-
tározó szempont. Vagyis 
nem a hivalkodás, a 
„kivagyiság”, hanem a 
puritán egyszerűség jelle-
mezte valamennyit. Az egy-
szerűségükben elegáns, 
tömegükben tiszteletet pa-
rancsoló házak többsége, 
szerencsénkre megmaradt. 
Ma is hirdetik eredeti tu-
lajdonosuk – építőjük – íz-
lését, igényét. 

Akikről – valljuk be – manap-
ság nem sokat tudunk, ha nincs 
róluk levéltári forrás.

Hiszen azok a nagy múltú 
családok – Beretvások, Gaá-
lok, Gubodyak, Fitosok, Jalso-
viczkyak, Kalotsák, Patayak, 
Vajkók, Szalayak, stb. – részben 
kihaltak, de nagyobbrészt a 
múlt században, 1948 – ’53 
közötti politikai változások 
következtében elszenvedett 
meghurcoltatások során me-
nekülni – elbujdosni – kény-
szerültek a városból. Lakóhá-

zaikat többnyire elkonfiskálta 
az állam, és saját házukban egy 
ideig bérlők lettek. 

Ez egyéni tragédia. Ám tá-
vozásukkal Nagykőrös elve-
sztette az évszázadok során 
kinevelődött helyi elit által 
képviselte kultúrát, vezetői 
tapasztalatot, az évek során 
akkumulálódott emberi, gaz-
dasági értékeket! Az említett 
néhány év veszteségét mind 
máig nem volt képes a város 
sem kiheverni, sem alkalma-
sint pótolni.

Nos, ezek után térjünk a 
lényegre, hiszen végeredmény-
ben a kúriákról lenne szó, s 
nem csak egykori lakóiról. 

Ámbár néhány esetben azokra 
is sort kell keríteni.

Fentebb említettem, hogy a 
kúriák puritánságuk elegan-
ciájával hívják fel magukra 
a mai nézelődő figyelmét. 
Stílusjegyiek nem hivalkodóak. 
Ennek nem mond ellent, hogy 
van két olyan épület is, mely 
némileg „kilóg” a sorból. Kö-
zös bennük, hogy klasszicizá-
ló, oszlopok tartotta timpanon 
van a homlokzatukon. – Sajnos 

ma a fák lombjainak erős 
takarásában. – 

Az egyiket Beretvás István 
építtette a XVIII. század utol-
só harmadában. Az Arany 
János és Berzsenyi utcák 
csatlakozásában található 
emeletes épület funkciójában 
az utóbb évtizedekben sok 
változást átélt. Itt volt a ’30-
as években dr. Técsy Bálint 
szanatóriuma, majd a háború 
után középiskolás diákotthon, 
még később a Toldi-iskola kol-
légiuma volt. Most kibővítve 
a református Tanítóképző Fő-
iskola leányhallgatóinak szál-
lásául szolgál.

A másik a Szász Károly utca 
elején, egy egész háztömböt 
megtöltő telken épült Szalay – 
kúria története, még az előző-
nél is viharosabb, és változato-
sabb volt. A XIX. század utolsó 
harmadától Úri Casinóként 

működött, mígnem Kőrösön is 
az „urakat” „elvtársak” váltották 
le (fel). Ennek következtében a 
kommunista párt székházává 
alakították, ahol ifjú koromban a 
holokausztot szerencsésen túl-
élő, Galambos Náci bácsi volt 
a párt-műsorok műsorvezetője. 
Közismert csasztuska-szerző.

Most a Mangó Klub található 
falai között.

A neves Gaál-családtól 
két kúria is maradt ránk. a 
régebbi – napjainkban lakatlan 
– a Kecskeméti – Petőfi utcák 
sarkán álló emeletes épületet 
eredetileg a Dabasi- Halász 
família építtette a XIX század 
elején. Utolsó ura méltóságos 

Gaál Dezső táblabíró volt, aki 
egy 1930-as helyi újságban 
rezignált emlegette az egyko-
ri agarászatokat. Büszke volt, 
hogy valamennyi ilyen „úri 
passziónak” részese lehetett, 
mikor a Gógány-i réteken a Ceg-
lédi úttól, egészen Kocsérig 
hajkurászták a nyulakat a de-
rék agarak. Kiket lóháton követ-
tek gazdáik.

A háború után a helyi kisgaz-
da párt tulajdonába került. 
Később ezt is konfiskálták. 
Előbb a „pipagyár” részeként, 

majd évekig bútorboltként 
hasznosult. A rendszerváltás 
után ide került a földhivatal. Ma 
üres.

A másik, Gaál-építtette kúria 
is a kecskeméti úton található. 

Napjainkban a II.Rákóczi Fe-
renc ált. iskola központi épülete.

Mielőtt a városközponthoz 
közelítenénk, meg kell emlé-
keznünk az attól legtávolabbi 
kúriáról, mely az Örkényi 
utca és az egykori Kürti-ér ke-
reszteződésének közelében 
áll. A eredetileg Vajkó-, későb-
biekben Fitos-kúriát az utolsó 
Fitos a református egyházra 
hagyta. Ennek következtében 
a II. Világháború idején a 
tanítóképző internátusaként 
használták, mint „Fitos-inter-
nátus”.

A kecskeméti útról nyíló 
vakközből közelíthető meg a 
Tanárky- kúria, amit szintén 
Dabasi Halász József építtetett 
a XVIII. század végén. 1812-ben 
vette meg Tanárky János váro-
si orvos. A családról, és az épü-
let cseppet sem viszontagsá-
gos múltjára következő lap-
számunkban visszatérünk.

Tóth Barna.

„ Időutazás „ - Kőrösi kúriák (I)

Fitos kúria

Tanárky kúria

Rákóczi iskola központi épülete

Úri Casino

Técsy szanatórium

Gaál Dezső kúria
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Magamban így, ezzel a jel-
zővel illetem régi barátnőmet, 
az abonyi Juhász Istvánné Ma-
dácsi Évát, akivel tizennégy 
évesen kerültünk egy osztály-
ba, a gimnáziumba, ő kollégista 
volt. Akkoriban a lányok 
még tudtak kötni-horgolni, 
szabni-varrni. A sekélyes és 
uniformizált kereskedelmi vá-
laszték is rákényszerített min-
denkit, hogy otthon alkossa 
meg azt, amit nem kaphatott 
meg készen. Éváról hamar 
kiderült, hogy mennyire ügyes 
és kreatív ebben, s mivel mi 
rendelkeztünk egy öreg, láb-
hajtós Singer varrógéppel, 
gyakran járt hozzánk varrni.

Aztán leérettségiztünk és 
szétszéledtünk. Negyven éven 
át csak öt évenként találkoz-
tunk. E találkozások eleinte 

diplomaszerzésről, állásról, 
házasságról és gyerekekről 
szóltak. Majd a felnőtt gye-
rekekről és az ő életük válto-
zásairól. Mostanában inkább 
betegségekről és unokákról 
esik szó. Éva azonban a 
negyvenöt éves találkozón 
meglepett. Akkor derült ki, 
hogy szenvedélyes alkotói vé-
nája az évtizedek alatt sem 
csillapodott. Patchwork techni-
kával készült munkáival egyre 
nagyobb sikereket ér el kül- és 
belföldön egyaránt.

Hogy mi is az a patchwork? 
A kutatások szerint már 
háromezer évvel ezelőtt a 
görögök is ismerték, de az 
alapok Kínából származnak. 
Mégis Angliát tekintjük a 
foltmozaik-varrás hazájának, 
mert az angol, ír, holland, 
amish telepesek vitték maguk-
kal Amerikába és terjedt el, 
lett egyedüli módon népszerű 
kézimunka. Népszerűségéhez 
hozzá járult a hosszú út is, 
amit a keleti parttól nyugat 
felé haladva megtettek. A hasz-
nálattól elnyűtt, de pótolni 
már lehetetlen darabok hasz-
nos részeit dolgozták össze az 
asszonyok, eleinte takarókká. 
A legrégebbi és napjainkban 
múzeumban őrzött takaró 
az 1700-as évek végéről való. 
Felhasználási területüket te-
kintve a patchwork lehet 

használati és dísztárgy is. 
Egyéniségtől függ, hogy mi lesz 
a műből. Egy biztos: bármi kerül 
ki egy foltvarró keze alól, az 
egyedi, csak rá jellemző, saját 
mű lesz. A foltmozaik-készítés 
talán legszebb tulajdonsága az, 
hogy alkotó tevékenység, és 
önálló gondolkodásra ösztönöz. 

Éva munkáiról elmondható, 
hogy igen egyéniek. 
Szenvedélyesen szereti amit 
csinál. Ha az ihlet megjön, 
ha elkapja az alkotói hév, 

A „rongyszobrász”
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körülötte megszűnik a világ. 
Már csak a munkára koncent-
rálok – mondja, s addig a 
legizgalmasabb, amíg az el 
nem készül. És csodás dol-
gokat alkot. Ami számomra 
a legszembetűnőbb, az a 
harmónia a szín, a forma, a 
téma harmóniája. S az, hogy 
nem síkban, hanem térben 
gondolkodik, teszi annyira 
különlegessé, egyedivé mun-
káit.

Alkotásai már sok helyre 
elkerültek, bemutatókra, kiál-
lításokra. Így például 2011-ben 
a franciaországi „Ezüstvölgy-
be”, ahol akkora sikert aratott 
„Körtánc” című munkája, hogy 
mindjárt el is vitték Belgium-
ba, Németországba, Hollandiá-
ba, sőt, még Bulgáriába is. 
Itthon is sok helyen volt már 
kiállítása Pápától Debrecenig. 
A Magyar Foltvarró Céh Orszá-
gos kiállítására rendszeresen 
meghívják. A székesfehérvári 
kiállításon Juhász Istvánné 
„Körtánc” című munkájával 
vett részt. A kecskeméti Ré-
giós Kiállításra első ízben egy 
csodálatos, fehéren fehér, 
hatalmas ágytakarót vitt, s a 
siker akkor sem maradt el. 
Az idei kiállításra negyven(!) 

baba, angyalka, manócska, 
állatfigura hozta el számára az 
első helyezést.

Külföldi sikerei közül a 
legutóbbi, houstoni (Texas 
állam) kiállítást említhetjük. 
A Magyar Foltvarró Céh kép-
viseletében három magyar 
hölgy utazhatott a bemutatóra, 
az amerikai fél  meghívására. 
Ahogy Éva mesélte, őt ott az 

amish munkák kápráztatták el.
Juhász Istvánné egy percre 

sem nyugszik. Mindig alkot, 
mindig új dolgot, mindig 
olyat, ami csak rá jellemző, 
amibe szívét, érzéseit, lelkét is 
belevarrja. 

Kísérje munkáját és életét 
áldás.

Horváth Ágnes
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HURRÁ! Beüzemelték őket! De 
nem arattak osztatlan sikert

A menetrendnek, ütemterv-
nek megfelelően épül az Új-
szászi út, igaz a forgalomban 
vannak jelentősebb, kisebb- 
nagyobb fennakadások, de 

lassan megszokjuk. Kitartunk, 
mert nekünk építik. Reméljük, 
időtálló lesz. Íme, egy fázis, 
melyen jól látszik az aszfaltré-
teg vastagsága is.

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Olvasónk jelenti: Az Abonyi 
MÁV állomáson beüzemelték a 
jegykiadó automatákat végre. 
Tehát most már gyakorlatilag 
lehet itt jegyet vásárolni. Pró-
bálják ki. Reméljük, hogy nem 
esnek a vandál tolvajok ál-
dozatául.

Olvasóink írják a témával 
kapcsolatban:

Attiláné: Ugyan meddig?
Andrea: Hurrá!  Csak tartok 

tőle, hogy nagyon hamar tönkre 
fogják tenni 

László: Van bennük „nagy-
tesó” !  Amúgy innentől nincs 
potyautazás, ha pl. nincs kasz-
sza! 

Margó: Kíváncsi leszek, 
hogy az idősebb korosztály 
hogy majd tudja kezelni? Vagy 
egyszerűen csak idegenked-
nek az újtól,- úgy, mint Abony 
legnagyobb áruházában a 
pénztárnál, nagyon sok fiatal 
is otthagyja kocsistól az árut. 
Ott, ahol önkiszolgáló kassza 

üzemel. Legfeljebb nem utazik. 
Nem hiszem el, hogy ezeknek 
a gépeknek az árán nem tudtak 
volna embereknek munkát 
adni.

László: A lényeg pont az, 
hogy ne kelljen idővel munka-
erő! ...az öregecskedőket meg C 
vágányra terelik!

Laszlo V.: A MÁV-nak a pon-
tos indulással meg a pontos 
érkezéssel kellene kezdeni a 
fejlesztést, nem ilyen gépek-
kel! Ja és főleg egyformán tá-
jékoztatott kalauzokkal, akik 
azonos útvonalon, ugyanazon 
az járaton más- más napokon 
különböző jegyárakat kérnek!

A lányok írják: Július 20-án 
immár második alkalommal 
vettünk részt a tiszakécskei 
strandkézilabda tornán. 12 
csapat indult, három csoport-
ban zajlottak a mérkőzé-
sek. Először Szarvas, majd 
Bordány, végül pedig Török-
szentmiklós csapatait győztük 
le 2-0-s eredménnyel. A cso-
portgyőztesek mellé a Szeged 
csapata került be negyedik-
ként, legjobb másodikként. A 
döntőbe jutásért mi a csipet-
csapattal játszottunk, Szeged 
pedig Tiszakécskével. A győ-
zelemre is esélyes Csipet-
csapatot nagy harcra kész-
tettük, de sajnos kikaptunk 
2-0-ra. A másik mérkőzésen 

a Szeged jutott a döntőbe. A 
harmadik helyért nagy har-
cot vívtunk és mindkét féli-
dőt megnyerve győztünk. Az 
unalmas döntőben a Csipet-
csapat simán nyert.

A csapat tagjai: Bakosné Zana 
Nikolett, Kövér Judit, Hegedűs 
Gabriella, Csáki Edina, Halasi 
Réka, Bíró Hajnalka, Vincze 
Beáta, Csizmás Dorottya, Bokor 
Cintia, Molnár Krisztina, Varjú 
Krisztina, Tamasi Orsolya.

1. Csipet-csapat
2. Szeged
3. ABONETT KC
4. Tiszakécske

Tiszakécskén is megmutattuk 
hogy kell strandkézilabdázni

Rétegek…

Szerintetek ez egy
gyalogátkelőhely?

A Piac és a Rossman között 
már csak egy csík látszik a 
valamikori gyalogátkelőhely-
ből. Nagyon merjük remélni, 
hogy mire a piaccsarnok 
megépül, egy szép, újonnan 
felfestett zebra, azaz pontos, 

hivatalos nevén gyalogátke-
lőhely áll majd a lakosság 
rendelkezésére. Ugyanis a 
vidékiek nem tudják, csak 
sejthetik, hogy ez micsoda. 
Vagyis itt veszélyes a közle-
kedés...

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás céljából 
létrehozott számlaszám a következő: 52400092-15246198

Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt nagy-
kőrösi konzervgyári dolgozó
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